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 ۱۴ کشتی ما را زدند، ما هم 
۱۲ کشتی آنان را زدیم

فرمانده کل سپاه: 

صفحه  6

بزرگ ترین چالش ما  در  انتخابات 
آرای خاموش بود، نه رقیب انتخاباتی

معاون راهبردی رئیس جمهور:

موشک و پهپاد می دهیم، 
سویا و ذرت می گیریم

بخشایش اردستانی   : 

صفحه  6

صفحه  6

عکس : ناظری

جابه جایی۱۶ هزار زائر رضوی توسط ناوگان حمل و نقل استان  5افزایش ۴/5 برابری صادرات زرشک خراسان جنوبی 5 5متقاضیان عمره مفرده از امروز ثبت نام کنند

سرمقاله

استفاده از فرصت ها، حرف واحد می خواهد         

هفته گذشته فراخوان انتخاب رئیس سازمان بهزیستی کشور منتشر شد، در متن 
این فراخوان آمده؛ “در راستای اهداف دولت و به منظور شایسته گزینی و عدالت در 
مناصب، ایجاد زمینه شکوفایی استعدادهای برتر، تقویت وفاق و افزایش مشارکت مردم 
و نخبگان در مدیریت کشور، از تمامی بانوان گرامی و آقایان ارجمند که واجد شرایط 
عمومی برای تصدی ریاست سازمان بهزیستی کل کشور هستند، دعوت به عمل می 
آید مشخصات فردی، سوابق علمی و اجرایی خود )رزومه( را به آدرس الکترونیک درج 
شده در این فراخوان تا پایان وقت اداری روز سه شنبه بیستم شهریورماه ۱۴۰۳ ارسال 
 فرمایند”. شاخصه های تعیین شده برای فرد مناسب در این آوردگاه شایسته گزینی هم؛
 ” داشتن حداقل مدرک کارشناسی ارشد در رشته های علوم اجتماعی، علوم اقتصادی،... ،

توان بخشی، پزشکی، پزشکی اجتماعی و.... و داشتن حداقل ده سال سابقه مدیریتی 
مؤثر در سازمان بهزیستی و یا حوزه های مرتبط با سازمان” عنوان شده است. موضوع 
 ارائه فراخوان و دریافت خوداظهاری از افراد شایسته برای تصدی   ... ادامه در صفحه 2

* بهروزی فر

حاشیهشهربیرجندازکمبودسرانهآموزشیرنجمیبرد؛

شهرستانبیرجندکمترینسرانهآموزشیرادراستانداردکهاینکمبوددرشهرکهایحاجیآباد،دستگردو
شمسآبادبیشترمطرحاستزیرامهاجرتهایمعکوسیکهبهطورناگهانیدرحالاتفاقافتادناستموجب
شدهکمبودفضایآموزشینسبتبهشهرستانهایدیگراستانبیشتراحساسشود....مشروحدرصفحه3

چالش آموزش
در حاشیه شهر

گرما و طوفان محصول عناب را به باد داد
گرمای هوا و وزش باد در خراسان جنوبی موجب کاهش 2۵ درصدی برداشت عناب شده است. یکی از تولید کنندگان 
عناب بیان کرد: در هفت هکتار زمین در بیرجند و پنج هکتار در شهر قاین کشت عناب دارم. وی با اشاره به اینکه در 
سال گذشته از هر هکتار زمین بیش از یک تن عناب برداشت می کردیم، اظهار کرد: اما امسال میزان برداشت ما به 
 ۵۰ درصد میزان سال قبل کاهش داشته است که علت آن را باید در گرمازدگی و طوفان در برخی از روزها جست و جو
کرد. میرزایی با بیان اینکه قیمت خرید عناب به نسبت هزینه های ... مشروح در صفحه ۳

گرانی مداد و ثبات قیمت دفتر  در  بازار لوازم التحریر  استان
رصد بازار لوازم التحریر نشان می دهد که برخی از اقلام لوازم التحریر چون مداد و مداد رنگی با افزایش قیمت رو به رو بوده ولی دفتر 
قیمت ثابتی داشته است. شهریور ماه که فرا می رسد دانش آموزان به ویژه دانش آموزان ابتدایی دست در دست والدین راهی مغازه های 
کیف و کفش و لوازم التحریر فروشی می شوند تا از بین طرح های مختلف و جذاب نوشت افزار اقلام مورد نیاز سال جدید تحصیلی را 
تهیه کنند. سال های اخیر به واسطه طرح های متعدد لوازم التحریر انتخاب نوشت افزار برای کودکان و نوجوانان سخت شده است. شاید 

برای دانش آموزان تنها جذابیت و زیبایی و به روز بودن نوشت افزار از اهمیت فوق العاده ای برخوردار است ... مشروح در صفحه 2

شنـوایی آرامش و شادی
 به زندگی می دهد.

مفتح 1 -  ساختمان پزشکان امید - طبقه سوم

با صرف هزینه های اندک برای مقاوم سازی ساختمان ها، از خسارت های 
 بزرگ ناشی از زلزله جلوگیری کنیم.

روابط عمومی سازمان نظام مهندسی ساختمان 
خراسان جنوبی

صنایع چوب پاسارگاد
 با نیم قرن سابقه در جهت تولید انواع درب چوبی 

به شرح ذیل در خدمت تمامی انبوه سازان محترم می باشد: 
 1- درب ملامینه با کلاف 4*6 روسی قیمت از 10 تا 20 عدد 

هر لنگه 1.500.000 تومان 
 2- درب ملامینه با کلاف 4*6 روسی قیمت از 20 تا 50 عدد 

هر لنگه 1.450.000تومان
3- درب ملامینه با کلاف 4*6 روسی قیمت از 50 به بالا هر لنگه 

1.400.000 تومان 

قابل توجه انبوه سازان محترم 
صنعت ساختمان 

آدرس: بین ۱7 شهریور ۴ و ۶ 
تلفن: 09۱5309۶۱8۴ - خونیکی 

جناب آقای مهدی هروی 
رئیس محترم بانک صادرات شعبه دانشگاه بیرجند 

جناب آقای محسن هاشمی 
معاون محترم بانک صادرات شعبه دانشگاه بیرجند 

با کمال مسرت انتصاب ارزشمند شما بزرگواران را که بیانگر تعهد، توانمندی و حسن سوابق خدمتی 
شما می باشد صمیمانه تبریک عرض نموده، امید است شما عزیزان و همکاران پر تلاش تان در 
بانک صادرات در سایه الطاف الهی در پیشبرد اهداف عالی نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران 

موفق و سربلند باشید. 
شرکت ساختمانی باربد بنا 

ضمن تبریک حلول ماه ربیع الاول به اطلاع می رساند:

 سرپرستی بیمه کوثر استان خراسان جنوبی
 در محل جدید واقع در خیابان مدرس ، بین مدرس ۲9 و 3۱ 

با شماره های 9 - 3۲0۶۶057 آماده پاسخگویی به شما عزیزان می باشد. 

کوثـر ، خیر کثیـر

اصلاحیه آگهي مناقصه عمومي یک مرحله اي  
پیرو فراخوان عمومي منتشره در روزنامه آوای خراسان جنوبی مورخه 10 /06 /1403 به اطلاع مي رساند مهلت دریافت اسناد و مبلغ تضمین به شرح  جدول ذیل اصلاح گردید :

حداکثر زمان شرح کلی حوزه فعالیتعنوان مناقصه/مزایدهردیف
دریافت اسناد

حداکثر مهلت 
ارائه اسناد 

مبلغ تضمین مدت انجام کار
ریال

تاریخ و ساعت 
بازگشایی

۱
واگذاری سرویس دهی ایاب و ذهاب دانشجویي 

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی 
درمانی بیرجند

کلیه شرکت هاي داراي مجوز و 
داراي صلاحیت از مراجع ذیصلاح 

تا ساعت ۱9:00
۱۴03/ 0۶/ ۱3 

تا ساعت 09:00 
۱۴03/ 0۶/ ۲۴

۱۲ ماه کامل 
ساعت 09:۱5 000 /000 /000 /۲شمسی

۱۴03/ 0۶/ ۲۴

۲

واگذاری تعمیر ، نگهداري  و راهبري  تاسیسات  
مکانیکي  و الکتریکي  شبکه های بهداشت و 
درمان  قاین ، خوسف ، بشرویه ، فردوس ،  
طبس ، سربیشه ، نهبندان ، سرایان و درمیان

کلیه  شرکت های  خدماتی 
پشتیبانی ذیصلاح  و یا شرکت های 
پیمانکاری تأسیساتی  دارای  پایه 

حداقل  )5 تأسیسات(

تا ساعت ۱9:00  
۱۴03/ 0۶/ ۱3

تا ساعت 09:00 
۱۴03/ 0۶/ ۲۴

۱۲ ماه کامل 
ساعت 09:30 3۶8/ ۶5۱/ ۶۱۱/ 3شمسی

۱۴03/ 0۶/ ۲۴

محل و تاریخ شروع فرآیند بازگشایي پاکات: خراسان جنوبی -  بیرجند - دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی  - سازمان مرکزی -  اتاق کار معاونت توسعه و مدیریت منابع دانشگاه
در ضمن هزینه چاپ و نشر آگهي بر عهده برنده مناقصه می باشد . 

روابط عمومي دانشگاه علوم پزشكي بیرجند شناسه آگهی: ۱783۴50

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده و عادی )نوبت اول(
انجمن صنفی کارفرمایی سازندگان مسكن و ساختمان خراسان جنوبی

شماره ثبت: 5۶۱    شناسه ملی: ۱۴009۶889۲9    تاریخ انتشار: ۱8 /0۶ /۱۴03 

مجمع عمومی فوق العاده و عادی )نوبت اول( انجمن صنفی کارفرمایی سازندگان مسکن و ساختمان 
خراسان جنوبی به ترتیب در ساعت ۱7 و ۱8 روز یکشنبه 08 /07 /۱۴03 به آدرس: بلوار پاسداران، 
مجتمع غدیر، سالن اجتماعات امام علی )ع( برگزار می گردد. از تمامی اعضای حقیقی و حقوقی عضو 
انجمن دعوت می شود در جلسه شرکت نمایند. از مهندسان متقاضی عضویت در بازرسی انجمن درخواست 
 می شود تقاضای کتبی خود را به انضمام تصویر پروانه، کارت ملی و یک قطعه عکس تا تاریخ 01 /07 /1403 
به دفتر انجمن ارائه نمایند. لازم به ذکر است هر عضو صرفاً واجد یک حق رأی بوده و می تواند به استناد نامه 

کتبی وکالت یک سازنده دیگر را عهده دار شود.
دستور جلسه مجمع عمومی فوق العاده: 1 - اصلاح ماده 7 اساسنامه در خصوص افزایش منابع مالی 
انجمن 2 - اصلاح ماده 18 اساسنامه در خصوص تغییر تعداد اعضای هیئت مدیره 3 - اصلاح بند )9( از ماده 
32 اساسنامه در خصوص میزان سابقه عضویت کاندیداهای عضو هیئت مدیره و بازرسان 4 - افزودن بند 

)11( به ماده 32 اساسنامه درباره احراز صلاحیت کاندیداهای عضو هیئت مدیره و بازرسان
دستور جلسه مجمع عمومی عادی: 1 - ارائه گزارش عملکرد سال 1402 هیئت مدیره و بازرس 2 - بررسی 
و تصویب تراز مالی و حساب سود و زیان عملکرد سال 1402 انجمن 3 - بررسی و تصویب بودجه سال 

1403  4 - انتخاب بازرس اصلی و علی البدل انجمن

هیئت مدیره انجمن صنفی کارفرمایی سازندگان مسكن و ساختمان خراسان جنوبی 

جناب آقای خلیل ا... یوسفی خلف 
با کمال مسرت انتصاب بجا و شایسته جناب عالی را به سمت 

معاون حوزه 2 بانک صادرات استان خراسان جنوبی 
که حاکی از تعهد، توانمندی و حسن سوابق خدمتی تان می باشد، صمیمانه تبریک عرض نموده 

توفیقات روز افزون شما را از خداوند متعال خواستاریم. 

شرکت ساختمانی باربد بنا 
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پیش بینی وزش باد شدید تا اواسط هفته

کارشناس هواشناسی خراسان جنوبی گفت: تا اواسط هفته با تقویت بادهای 1۲0 روزه گاهی وزش باد شدید و گرد و خاک به ویژه در 
مرز شرقی و مناطق بادخیز استان قابل پیش بینی است.فاطمه زارعی، در گفت وگو با مهر اظهار کرد: وی ادامه داد: همچنین در طی 
این مدت وقوع طوفان گرد و خاک در مرز شرقی استان دور از انتظار نیست.

استفاده از فرصت ها، حرف واحد می خواهد

* بهروزی فر

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( موضوع ارائه فراخوان و دریافت خوداظهاری از افراد شایسته برای تصدی در 
یک پست مدیریتی مهم و در رده اول، متأسفانه خیلی در کشور جایگاهی ندارد و رایج نیست، لذا طی این سال 
ها مشابه آن را خیلی انگشت شمار شاهد بوده ایم، برای مثال در وزارت نیرو در دولت سیزدهم چنین فراخوانی 
برای جذب فردی متخصص و متعهد در روابط عمومی منتشر شد. اینکه در یک مجموعه سازمانی به منظور 
انتصاب فردی برای پذیرش تصدی مهمترین پست، از ظرفیت نخبگانی کل کشور استفاده شود و به جای 
اینکه به گزینه های معدود سفارش شده وابسته سیاسی، حزبی، گروهی، فامیلی و... بسنده شود، سبدی از گزینه 
های متعدد مورد ارزیابی قرار گیرند، اتفاق مبارکی است که به وعده های انتخاباتی استفاده از همه ظرفیت های 
انسانیِ جوان، متعهد، متخصص و کاربلد نزدیک بوده، در جلب اعتماد عمومی هم مؤثر است. از طرفی این اقدام 
علاوه بر اینکه مانع سوء استفاده افراد فعال در ستادهای انتخاباتی و وابسته های نسبی و سببی و سفارشی و 
صابون به دل زده ها می شود، فرصتی در اختیار همه استان ها قرار می دهد تا بتوانند سهمی در سبد مدیریتی 
وزارتخانه ها و سازمان ها داشته باشند. بدون تردید مشارکت در این امر مهم علاوه بر اینکه نظرِ فردیِ واجدین 
شرایط را نیاز دارد، ورود و مداخله مؤثرین و تصمیم گیران و بزرگان هر استان را نیز می طلبد و چه نیکو خواهد 
بود که در خراسان جنوبی هم شاهد اتفاق آرای صاحبنظران و بزرگان استان در معرفی افراد شایسته پست های 
مدیریتی در کلان کشور و بهره برداری از چنین فرصت هایی باشیم. قطعاً شما هم در مرور صفحات مختلف 
خبری در فضای مجازی، به این موضوع برخورده اید که صاحبان خرد فهرستی چند ده نفره از افراد لایقِ 
متناسب با باور فکری خود را به نهاد ریاست جمهوری و وزارت کشور معرفی کرده اند تا سکاندار امورات استان 
را طبق سلیقه خود انتخاب نمایند، اگر چه این دغدغه خاطر و دل نگرانی قابل احترام است اما چند دستگی و 
نبود اتفاق نظر در سطح استان را نشان می دهد که اصلًا شایسته نیست و ضمن ایجاد بدبینی نسبت به این دیار 
که به فرهنگ و ادب و احترام شهره است، احتمال رد کردن گزینه ها با هدف ممانعت از تفرقه افکنی را بیشتر 
می کند. بعد از این همه سال ضربه خوردن و آسیب دیدن در اثر نداشتن سهمی مؤثر در حوزه های عملیاتی 
بالادستی، حالا دیگر باید به این یقین رسیده باشیم که؛ استفاده از فرصت ها، حرف واحد می خواهد و بدون 

تردید چند صدایی و ساز خود را زدن، ما را در منجلاب عقب ماندگی غوطه ورتر خواهد ساخت. 
)لطفاً نظرات و پیشنهادات خود درباره این سرمقاله را از طریق 0۹۹۲۲1۳4۲8۷  اعلام یا ارسال بفرمایید(

استقبال مردم خراسان جنوبی از پویش نذر خون
 4۹۶۲ ازمراجعه  جنوبی  خراسان  خون  انتقال  مدیرکل 
داد.   خبر  نذرخون  درپویش  شرکت  جهت  اهداکننده 
افزود: پویش نذرخون  با اعلام این خبر  کامبیزمهدی زاده، 
محرم  ماه  ازابتدای  نذرعاشقان”  حسینی،  باشعار”فرهنگ 
مدت  این  طول  در  و  شد  آغاز  کشور  باسراسر  همزمان 
یعنی پایان ماه صفر 4۹۶۲نفر جهت اهدای خون به مراکز 
خونگیری استان مراجعه داشتند. وی از اهدای خون ۳۹01 
میزان  بیشترین  گفت:  و  داد  خبر  کنندگان  مراجعه  از  نفر 
با تعداد ۳08۹مراجعه است و همچنین در  بیرجند  مراجعه و اهدای خون مربوط به شهرستان 
مراجعه  خون  اهدای  برای  نفر   ۲18 فردوس  و  نفر   5۷۹ قاین  نفر،  شهرستان های طبس4۳۳ 
اداری و  نیز درتیم های سیار مستقر در مراکز  نفر  تعداد۶4۳  اهداکنندگان یعنی  کرده و مابقی 
برخی شهرها و روستاهای استان اقدام به اهدای خون کرده اند. مدیرکل انتقال خون خراسان 
پویش  برگزاری  درطول  اهداکنندگان مستمر گفت:  مشارکت  بالای  میزان  به  اشاره  با  جنوبی 
نذرخون ادارات وسازمان ها ونهادها و سازمان های مردم نهاد درکنار مردم نوعدوست خراسان 
خون  درتامین  را  خون  انتقال  هرگز  استان  مردم  داریم  اطمینان  و  بودند  ما  یاریگر  جنوبی 

تنها نخواهند گذاشت. بیماران  نیاز  وفراورده های مورد 

سرمقاله

رصد بازار لوازم التحریر نشان می دهد که 
التحریر چون مداد و  لوازم  از اقلام  برخی 
مداد رنگی با افزایش قیمت رو به رو بوده 
ولی دفتر قیمت ثابتی داشته است. شهریور 
ماه که فرا می رسد دانش آموزان به ویژه 
دانش آموزان ابتدایی دست در دست والدین 
لوازم  و  کفش  و  کیف  مغازه های  راهی 

التحریر فروشی می شوند تا از بین طرح های 
مختلف و جذاب نوشت افزار اقلام مورد نیاز 

سال جدید تحصیلی را تهیه کنند.
سال های اخیر به واسطه طرح های متعدد 
برای  افزار  نوشت  انتخاب  التحریر  لوازم 
است.  شده  سخت  نوجوانان  و  کودکان 
و  جذابیت  تنها  آموزان  دانش  برای  شاید 
زیبایی و به روز بودن نوشت افزار از اهمیت 
فوق العاده ای برخوردار باشد ولی بی شک 
برای خانواده ها قیمت لوازم التحریر نیز حائز 
اهمیت است. قدم در خیابان های حوالی بازار 
بیرجند، میدان امام )ره( می گذارم تا تب و 

تاب خرید لوازم التحریر را جویا شوم.

خرید لوازم التحریر و یادی از 
روزهای زیبای کودکی

مرضیه خدابخشی که مادر یک دانش آموز 
پایه  آموز  دانش  یک  و  ابتدایی  سوم  پایه 

یازدهم است در گفت و گو با خبرنگار مهر 
اظهارکرد: برای خود من خرید لوازم التحریر 
روزهای  به  را  من  که  چرا  است  شیرین 
زیبایی کودکی می برد.وی بیان کرد: البته 
زمان ما طرح های لوازم تحریر تنوع زیادی 
بین دانش آموزان  این روزها  نداشت ولی 
بودن  گران  و  زیبایی  سر  بر  رقابت  یک 

لوازم التحریرشان به وجود آمده است که 
چندان پسندیده نیست.این شهروند خراسان 
جنوبی ادامه داد: قیمت کیف و دفتر و کتاب 
و... هر سال افزایش دارد و این مسئله بار 
که  است  خانواده هایی  دوش  بر  سنگینی 
دارند.خدابخشی  آموز  دانش  فرزند  چندین 
افزود: موضوع فقط قیمت خودکار و دفتر و 
کتاب نیست بلکه شهریه و سرویس مدرسه 
و لباس فرم و ... را هم به این هزینه ها اضافه 
کنیم تا متوجه شویم اول مهر برای بسیار 
از خانواده ها هر چند شیرین و خاطره انگیر 
بلکه همراه با فشار ناشی از گران بودن اقلام 

مورد نیاز مهر ماه است.

سنگینی هزینه اقلام مهرماه
 بر دوش خانواده ها

مهناز بهمنی مادر یک دانش آموزان پایه 
چهارم که برای خرید لوازم التحریر همراه 

فرزندش به یک مغازه در حوالی میدان امام 
)ره( آمده است، نیز در گفت و گو با مهر 
اظهار کرد: نیازهای اول مهر یک دانش آموز 
فقط خرید کتاب و دفتر و خودکار نیست، از 
قیمت ۷00-۶00 تومانی یک جفت کفش 
تا هزینه لباس فرم مدرسه و کوله پشتی های 
گران قیمت و هزینه سرویس مدرسه همه 

بر دوش خانواده ها سنگینی می کند.
وی گفت: بازار لوازم التحریر بازار رنگارنگی 
از کالاهای جذاب برای دانش آموزان به ویژه 
دانش آموزان ابتدایی است که در این بازار از 
دفتر ۳5 هزار تومانی تا دفتر ۹0 هزار تومانی 
با تأکید بر ضرورت  یافت می شود.بهمنی 
نظارت بر بازار لوازم التحریر ادامه داد: این 
قیمت ها برای خانواده هایی که چند فرزند 
 دانش آموز دارند بی شک هزینه زیادی است.
این مادر لوازم التحریر انتخابی فرزند را برای 
پرداخت هزینه به مغازه دار می دهد و برای 
خرید چند مداد و چند دفتر و یک جامدادی 

حدود ۷00 هزار تومان پرداخت می کند.

قیمت برخی از اقلام 
در بازار لوازم التحریر

حسین مزید آبادی که ۲0 سال در صنف 
و  بوده  فعالیت  به  مشغول  التحریر  لوازم 

بیرجند  صمدی  شهید  کوچه  در  اکنون 
مغازه لوازم التحریر دارد، در گفت و گو با 
قبل  سال  شهریور  به  نسبت  گفت:  مهر 
درصد   ۳0 حدود  التحریر  لوازم  قیمت 
افزایش داشته است ولی در ماه های اخیر 
ثابت بوده که  التحریر تقریباً  لوازم  قیمت 
البته در مورد اقلام مختلف لوازم التحریر 
متفاوت است. وی با تأکید بر اینکه قیمت 
کاغذ اندکی با کاهش قیمت رو به رو بوده 
است، بیان کرد: به عنوان مثال قیمت دفتر 
100 برگ سیمی معمولی حدود ۳5 هزار 
تومان است که طرح های بسیار خوبی نیز 
دارد.مزید آبادی، با بیان اینکه قیمت مداد 
اظهار  است،  داشته  افزایش  اندکی  سیاه 
گذشته سال  رنگی  مداد  بسته  یک   کرد: 
۶5 هزار تومان بوده ولی امسال حدود ۹0 

هزار تومان قیمت گذاری شده است.

 علاقه دانش آموزان به 
لوازم التحریر با طرح های کارتونی

افزود:  التحریر  لوازم  صنف  در  فعال  این 
»مداد مشکلی استدلر« سال گذشته دانه ای 
۶ هزار تومان بوده که امسال 10 هزار تومان 
است.مزید آبادی یادآور شد: هر کارتونی را 
که تلویزیون نشان داده و تبلیغ آن را می کند 
دانش آموزان در مغازه ها به دنبال طرح آن 
کارتون در نوشت افزار هستند. وی گفت: 
هنوز بازار لوازم التحریر شلوغ نشده است 
و بسیاری از خانواده ها همان دقیقه ۹0 و 
روزهای پایانی شهریور ماه تصمیم به خرید 

لوازم التحریر می گیرند.
محسن کدخدا، معاون اجرایی اتحادیه لوازم 
التحریر و نوشت افزار در گفت و گو با مهر 
اظهار کرد: قیمت لوازم التحریر به نسبت 
شهریور سال گذشته تغییر چندانی نداشته و 
افزایش محدود به واسطه افزایش دستمزدها 

بوده است.

آرامش در بازار لوازم التحریر
وی بیان کرد: حتی در برخی از اقلام لوازم 
نیز  قیمت  کاهش  شاهد  خارجی  التحریر 
هستیم چرا که واردات آن آزاد شده است 
و بازار از این محصولات اشباع است.معاون 
اجرایی اتحادیه لوازم التحریر و نوشت افزار 
مدرسه  قمقمه  مثال  عنوان  به  کرد:  بیان 
هزار   ۳00 حدود  گذشته  سال  خارجی 
تومان بوده ولی در شهریور امسال هر چند 
در دستمزدها افزایش داشته ایم ولی همان 
قمقمه دارای قیمت ثابتی بوده است.کدخدا 
برگ   100 فنری  دفتر  اینکه  به  اشاره  با 
معمولی در حال حاضر ۳5 هزار تومان است، 
گفت: البته دفتر 100 برگ با کیفیت بالاتر 

حدود 8۷ هزار تومان است.

افزایش کیفیت لوازم التحریر
تولید داخل

ایرانی  التحریر  لوازم  وضعیت  درباره  وی 
و  کیفیت  اخیر  سال های  در  داد:  ادامه 
طراحی بسیاری از لوازم التحریر تولید داخل 
کشور از جمله دفتر بسیار بهبود پیدا کرده و 
استانداردهای لازم و مد نظر دانش آموزان 
اتحادیه  اجرایی  معاون  دارد.  را  والدین   و 
لوازم التحریر و نوشت افزار خراسان جنوبی 
نوشت  آموزان  دانش  بیشتر  شد:  یادآور 
را  روز  به  کارتون های  طرح   با  افزارهایی 
اینکه سال قبل  بیان  با  می پسندند.کدخدا 
شاهد افزایش بی رویه قیمت لوازم التحریر 
بودیم، بیان کرد: اما در سال جاری می توان 
گفت ثبات قیمت در بازار لوازم التحریر حاکم 
آموز،  دانش  دارای  است.برای یک خانواده 
خرید لوازم التحریر یک نیاز اساسی است و 
از این جهت نظارت بر بازار اقلام اول مهر 
که  امید  می شود.  محسوب  ضرورت  یک 
 گرانی لوازم التحریر شیرینی مهر را به کام 

دانش آموزان تلخ نکند.

از گران شدن مدادرصد میدانی بازار لوازم التحریر  در  استان
تا قیمت ثابت دفتر

آگهی حق تقدم شرکت  نگین شهر کاج  )سهامی خاص(
 ثبت  شده به شماره 3165  و شناسه ملی 14000247680 

 به اطلاع تمامی سهامداران شرکت نگین شهر کاج )سهامی خاص( ثبت  شده به شماره 3165 
می رساند: با عنایت به مصوبه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 28 /11 /1402  و تفویض اختیار عملی 
نمودن افزایش سرمایه به هیئت  مدیره، نظر به اینکه مقرر است سرمایه شرکت از مبلغ 000 /000 /141/ 3 
ریال به مبلغ 000/000/ 410/ 31 ریال منقسم به 000/ 1  سهم 31،410،000  ریالی با نام از طریق 
آورده نقدی / غیر نقدی ) نظریه کارشناس رسمی ( افزایش یابد. از تمامی سهامداران محترم شرکت 
درخواست می شود از تاریخ نشر این آگهی به مدت 60 روز از حق تقدم خود نسبت به تناسب سهام 
خود استفاده نمایند و مبلغ رسمی خرید سهام را به حساب جاری شماره 93 /48021618  شرکت 
نزد بانک ملت شعبه معلم بیرجند واریز و فیش مربوطه را به دفتر شرکت واقع در استان خراسان 
جنوبي - شهرستان بیرجند - بخش مرکزي - دهستان باقران - آبادي شهرك صنعتي- فاز2 - بلوار 
همت -کوچه همت 5 - پلاك 0 - طبقه همکف با  کدپستی 9719136676 تسلیم نماید. بدیهی 
است پس از انقضای مهلت مقرر، هیئت مدیره می تواند سهام باقیمانده را به سایر متقاضیان واگذار 

نماید.
هیئت مدیره شرکت نگین شهر کاج

غذای آماده پیــــام     
                                                                                                              

 نگران نباشید 

چلو مـرغ  75/000 تومان 

چلـو جوجـه کبـاب  85/000 تومان 

چلو کبـاب کوبیـده  85/000 تومان 
چلـو وزیـری  110/000 تومان  ما اینجا هستیم تا  شما بیشتر زندگی کنید

اگر به دنبال غذای سالم و ارزان هستید 
   اگر کارفرما هستید

  اگر همین الان میهمان آمده است

نبش جمهوری 19 - 09158604497-  32221414-32221412 

با برنج پاکستانی درجه یک 

سرای فرش و جهیزیه  ایرانیان
      بزرگترین مجموعه کامل فرش ، موکت و لوازم خانگی

       نمایندگی انحصاری موکت ظریف مصور 
    در خراسان جنوبی

  نقد- اقساط
                            آدرس: 

                      سه راه اسدی- بین  مطهری 1 و 3
                            طبقه پایین هایپر گوشت الماس

farshiranian11

آگهي مزایده 
شماره 1 /1403 

مازاد  املاك  فروش  موضوع: 
مخابرات منطقه خراسان جنوبی 
بالاترین  به  مقابل  جدول  طبق 
شرایط  برابر  پیشنهادی  قیمت 

منضم به طرح قرارداد
مبلغ  واریز  اسناد:  تهیه  شرط 
هر  بابت  ریال   1.000.000
شماره  سیبا  حساب  به  ملک 
ملی  بانک   0106034398001

در وجه مخابرات خراسان جنوبی
مورخ  از  اسناد:  تهیه  مهلت 
وقت  پایان  تا   1403/  6/  18
تحویل   1403/  6/  27 اداري 
مورخ اداري  وقت  پایان   اسناد: 

7 /7 /1403 و بازگشایي پاکات 
مورخ 10 /7 /1403 

تضمین: تضمین شرکت درمزایده 
معادل ده درصد قیمت کارشناسی 
هر ملک طی ضمانت نامه بانکی 
یا  بانکی  شده  تضمین  چک  یا 
شماره  حساب  به  نقدی  واریز 
بانک   68131142117241
مهر ایران به نام مخابرات منطقه 

خراسان جنوبی 
 - بیرجند  اسناد:  تهیه  محل 
بلوار پاسداران - میدان جانبازان  
جنوبي  خراسان   مخابرات 

اتاق شماره 103  
تلفن: 32424000  - 056 
 فاکس: 32424004 - 056

مخابرات
 منطقه خراسان جنوبي

قیمت پایه مزایده نوع کاربریاعیانعرصهپلاک ثبتیآدرس ملکردیف
)ریال(

مبلغ تضمین شرکت 
در مزایده )ریال(

1,800,000,000180,000,000دفتر مخابراتی654/30991/280بیرجند-روستای محمودآباد-بهدان1

2,100,000,000210,000,000دفتر مخابراتی506/18739924بیرجند - روستای خور2

730,000,00073,000,000دفتر مخابراتی04000بشرویه - روستای موردستان3

4,600,000,000460,000,000دفتر مخابراتی222/155525555خوسف - روستای تقاب4

1,250,000,000125,000,000دفتر مخابراتی7/11341/4521زیرکوه-تاج کوه5

1,000,000,000100,000,000دفتر مخابراتی651/529238/0221زیرکوه - روستای سردوان6

570,000,00057,000,000دفتر مخابراتی383/1504/928سرایان-چاه تریخی7

580,000,00058,000,000دفتر مخابراتی381/1598/428سرایان - چاه غیاث8

2,000,000,000200,000,000دفتر مخابراتی1233/11262406/548سربیشه-شیرگ آقا9

900,000,00090,000,000دفتر مخابراتی464/213171/321قائن-روستای چلونک10

800,000,00080,000,000دفتر مخابراتی109/52140025نهبندان-کهنو11

900,000,00090,000,000دفتر مخابراتی019525زیرکوه-روستای شاج21

1,500,000,000150,000,000دفتر مخابراتی297/91252/8425زیرکوه - روستای بایمرق13

420,000,00042,000,000دفتر مخابراتی88520000نهبندان-روستای گرم تمام ده14

1,540,000,000154,000,000دفتر مخابراتی1603/159293/850قائن-روستای خونیک سفلی15

1,720,000,000172,000,000دفتر مخابراتی241/692961/4748زیرکوه - روستای شیرگ16

2,230,000,000223,000,000دفتر مخابراتی055025قائن-روستای دارج علیا17

2,100,000,000210,000,000دفتر مخابراتی269107448-29قا ینا ت  - مرکزی  - تیگاب18

1,500,000,000150,000,000دفتر مخابراتی137178/625-36قائن-اسماعیل آباد19

1,000,000,000100,000,000دفتر مخابراتی07000قائن-استند20

1,280,000,000128,000,000دفتر مخابراتی18530-1385قائن-کلاته سعید21

1,450,000,000145,000,000دفتر مخابراتی02200قائن-فلک22

900,000,00090,000,000دفتر مخابراتی09000قائن-کلاته سری23

900,000,00090,000,000دفتر مخابراتی09000قائن-روشک24

1,000,000,000100,000,000دفتر مخابراتی05000قائن-برج محمد25

2,121,000,000212,100,000دفتر مخابراتی31533025-1342قائن-رزدنبل26

2,210,000,000221,000,000دفتر مخابراتی015750درمیان-روستای فیزیک27

2,500,000,000250,000,000دفتر مخابراتی0100050درمیان -روستای آب گرم28

2,000,000,000200,000,000دفتر مخابراتی0100025درمیان-روستای بوته زیرگ29

2,000,000,000200,000,000دفتر مخابراتی0160018درمیان-روستای احمدآباد30

880,000,00088,000,000دفتر مخابراتی08750درمیان-روستای کلاته گاویج31

 مزایــده فــروش املاک مــازاد
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کشف انواع قرص غیر مجاز در قاین

فرمانده انتظامی شهرستان قاین از کشف 4 هزار و ۷۹0 عدد انواع قرص قاچاق و غیر مجاز در این شهرستان خبر داد. سرهنگ 
فولادی گفت: مأموران ایست و بازرسی شهید غلامی شهرستان قاین هنگام کنترل خودرو های عبوری به یک دستگاه اتوبوس 

اسکانیا که از مبداء زاهدان به مقصد مشهد در حرکت بود مشکوک شدند و خودرو را برای بررسی بیشتر متوقف کردند. 

جوابیه شرکت آب و فاضلاب  

از  یکی  پیام  به  عنایت  با  باسلام؛ 
آوای  روزنامه  در  مندرج  شهروندان 
رفت  هدر  به  که  جنوبی  خراسان 
 ، داشت  اشاره  بهجت  بلوار  در  آب 
نتیجه موضوع پس از بررسی صورت 
گرفته به شرح ذیل اعلام می گردد: 
بهجت  خیابان  در  آب  هدررفت 
توسط  آن  گزارش  که  مهرشهر 
است  شده  اعلام  محترم  شهروند 
مربوط به مخزن فضای سبز ناحیه 
دو  شهرداری بیرجند است و موضوع 
مربوطه به شهرداری محترم منعکس 

گردیده است.

پاسخ مسئولان

 *مسئولین دانشگاه علوم پزشکی پاسخ
  بدهند نسبت به عدم مدیریت بیمارستان
 ... نه گرمایش درست و نه سرمایش درست

 دارد ... حق الناس است.

 *از زمان استانداری آقای معتمدیان قراره
 بلوار بقیه ا...)عج( به سمت بلوار امام رضا)ع( 
 بازگشایی بشه هنوزاقدامی نشده،مسئولین

 واقعا تصمیم ندارند اقدامی کنن.

**از مسئولان می خواهیم روشنایی 
کار  دستور  در  امیرشاه هم  بند  مسیر 
هم  مکان  این  بدهند.  قرار  خودشون 
داره. زیادی  گردشگران  دره  بند   مثل 
 بنابراین توقع میره زیرساخت های لازم 
برای این مسیر هم پیش بینی بشه تا 

مردم استفاده کنن.

 * دولت جدید یک بار برای همیشه بحران
  ریزگردهای شرق کشور را که تمام بیرجند
  و بخش های وسیعی از خراسان جنوبی
  به ویژه شهرهای مرزی مثل زیرکوه و 
نهبندان را آلوده می کند ، با کار خوب و 

کارشناسی برطرف کند.

 *آوا چند وقته گزارشی درباره وضعیت 
 قیمت گوشت و مرغ تهیه نکردی. خبرنگار
 تو بفرست تا گزارشی از بازار داشته باشند

 تا بدونی در شهر چه میگذره.

*اولویت دولت چهاردهم مبارزه با رانت 
و فساده، مسئولان استان ما این نکته 
رو بدونند که مردم همه جوره خواهان 
مجازات افراد متخلف و مفسد هستند. 
بنابراین با قدرت به این حوزه ورود کنید 

و بدانید مطالبه مردمی است.

 *آوای عزیز بگذار گلایه بکنم از شما که 
 کمتر به مشکلات بازاریان و صنف های 
مختلف می پردازی. واقعا وضع مالی و 
معیشتی روز به روز در حال بدتر شدنه. 
کمی به فکر ما هم باشین. با تشکر 

بازاری در حال ورشکستگی

 *میدان اجتماعات کی بهره برداری میشه
 این ساختمان ها وسط می خواد باشه؟
  شهرداری  درباره این کار و کارهای دیگری
توضیح دهد وضع  داره  در دست  اگر 
 زیباسازی بیرجند خیلی خرابه. الان که 
 دیگه بهانه ندارید و ارتش هم خالی کرده

 زودتربسازید دیگه چه وضعیه.

*یک موتور خریده بودم چند سال پیش 
تصادف کردم اوراق رو انداختم گوشه 
خانه دیروز ضایعاتی ها آمدن دقیقا به 
قیمت 10 برابر نرخی که من موتور را نو 
خریده بودم آهن کهنه هایش را خرید. 
ما اینقدر داریم در جامعه سود می کنیم 

پول هست باز هم ناشکری می کنیم.

*این شهر مسئولی نداره بروند دو تا 
 قیمت اجاره سوال کنند. من بدبخت
  کارگر از کجا بیارم یه خونه به درد نخور تو
  بیرجند را باید حداقل 6 یا ۷  میلیون تومان
  در ماه اجاره بدم آنهم یک منزل خیلی خیلی
  خیلی معمولی.  با 12 میلیون حقوق و این

 هزینه های گزاف باید به خانواده ام هوا 
بدم بخورن ؟ همین بود تشویقی های 
شما برای فرزندآوری ؟ لطفا لطفا لطفا بر 

اجاره ها نظارت کنید

 * می خواستم از آقای دکتر گلبویی
  تقدیر و تشکر کنم. ایشون هنوز که هنوزه
  ویزیت فقط 60 هزار تومن دریافت می
کنند. انسانیت خصیصه ای هست که 
در کمتر متخصصی  امروزه   متاسفانه 

می شود پیدا کرد. 

 *انتهای خیابان مدرس بین مدرس 68 
و پیست پیاده روی در محلی معروف 
به اصطلاح فضای سبز اقدام به نصب 
دکل مخابراتی کردن، با وجود اعتراض 
هم  باز  ساکنان  از  جمعی  تجمع  و 

عملیات حفاری ادامه دارد. ما را دریابید

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09155665782

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

روش نوبرانه کمک به
دانش بنیان های استان  

استارت  از  مسئولان  برخی  خواسته 
آپ های مجازی نوبره با هزار بدبختی 
کارشون رو شروع کردند ولی به مرحله 
شکوفایی نرسیده اند. از فلان مسئول 
توسعه  جهت  در  همکاری  درخواست 
روبه  ای  خواسته  یک  با  داشتم  کارم 
شما  کردم.  حیرت  واقعا  که  شدم  رو 
درخواستی  تسهیلات،  برای  ببینید 
دارند که آمریکایی ها از آمازون ندارن. 
یک فروشگاه اینترنتی استانی با مقدار 
ناچیزی سرمایه در گردش به نظر شما 
توانایی رقابت با فلان مجموعه فروش 
کالا کشوری رو داره که شرط حمایت 
این موضوع اعلام می کنند؟ واقعا  را 
نوبره از این همه حمایت و الان ترجیح 
می دهم با فروش یکی از زمین های 
گذاری  سرمایه  کمی  بتوانم  روستایی 
کنم و کارمو گسترش بدم و دیگه پامو 
به این مجموعه های دولتی، خصولتی 
نگذارم. واقعا بزرگی راست می گفت که 
بهترین کار این آقایون هیچ کاری نکردن 
است. دلم به حال بقیه هم صنفی ها و 
دوستانم می سوزه که گیر چنین افرادی 
افتادند. خوشبختانه پدر آنقدری داره که 
کمک کنه ولی خیلی ها هستند که از 
این موهبت برخوردار نیستند. خواهشا اگر 
قصد کمک به مجموعه استارت آپ ها و 
دانش بنیان ها را دارید واقعا کمک کنید 

و سنگ جلوی پایشان نگذارید. ممنون

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

پروانه بهره برداری 
منطقه ویژه 

اقتصادی استان 
صادر شد

 
دبیر شورای عالی مناطق آزاد تجاری 
پروانه  اقتصادی،  ویژه  و  صنعتی   -
اقتصادی  ویژه  منطقه  بهره برداری 

خراسان جنوبی را صادر کرد.
به گزارش ایرنا ، مدیرعامل این منطقه 
گفت:  گذشته  روز  اقتصادی  ویژه 
دبیرخانه  معاونان  شورای  جلسه  در 
ویژه  و  آزاد  مناطق  عالی  شورای 
منطقه  بهره برداری  پروانه  اقتصادی، 
ویژه اقتصادی استان اعطا شد. حسین 
زارعی با بیان اینکه با صدور این پروانه، 
منطقه ویژه اقتصادی خراسان جنوبی 
می شود،  برخوردار  ویژه ای  جایگاه  از 
بهره برداری  پروانه  امضای  با  افزود: 
منطقه ویژه اقتصادی خراسان جنوبی 
به مساحت 550 هکتار، سرمایه گذاران 
بومی و غیربومی از مزایای فوق العاده 
بهره مند  اقتصادی  ویژه  منطقه 
زیرساخت های  گفت:  می شوند.وی 
اساسی در این منطقه فراهم شده است 
سرمایه گذاری  برای  سرمایه گذاران  و 
مشکلی ندارند. مدیرعامل منطقه ویژه 
داد:  ادامه  جنوبی  خراسان  اقتصادی 
اقدامات اساسی که در این منطقه در 
باعث  گرفته،  صورت   اخیر  سال های 
آزاد  مناطق  عالی  شورای  دبیر  شده 
اقتصادی  ویژه  و  صنعتی   - تجاری 
پروانه بهره برداری فاز اول را امضا کند.
وی اظهار امیدواری کرد: با اعطای این 
انتقال اسناد برای  پروانه بهره برداری، 
 واحدهایی که به بهره برداری رسیده ،
انجام شود و وام دریافت کنند. زارعی 
افزود: مناطق ویژه اقتصادی طبق قانون 
تشکیل و اداره مناطق ویژه اقتصادی و 
آیین نامه های مربوطه پس از تصویب 
و ابلاغ سازمان مسئول، موظف هستند 
نسبت به تدوین، پیگیری و تصویب 
کنند. اقدام  مناطق  این  جامع  طرح 
وی گفت: از سوی دیگر این مناطق 
برای  لازم  زیرساخت های  موظفند 
اسلامی  جمهوری  گمرک  استقرار 
لازم  خدمات  ارائه  همچنین  ایران 
در زمینه آب، برق، گاز و مخابرات را 
پروانه  بتوانند  این طریق  از  تا  فراهم 
بهره برداری را دریافت و اراضی لازم را 

به سرمایه گذاران واگذار کنند.

خبر خوب

گرمای هوا و وزش باد محصول عناب در 
خراسان جنوبی موجب کاهش 25 درصدی 
 برداشت عناب شده است. به گزارش مهر ،
همان  یا  رنگ  قرمز  کوچک  میوه  این 
»عناب« در خراسان جنوبی جایگاه خاص 
و ویژه ای دارد، نه از آن جهت که تنها یک 
محصول مزیت دار استان محسوب می شود 
از  بسیاری  روزی  که  واسطه  آن  به  بلکه 
است. وابسته  آن  به  دیار  این  کشاورزان 
در  جنوبی  خراسان  در  بسیاری  کشاورزان 
طول یک سال آستین همت را بالا می زنند 
و با سختی فراوان در سال خشکسالی از 
مراقبت  ... خود  و  زرشک  و  عناب  باغات 
در  تا شاید  و سم می دهند  کود  می کنند، 
فصل برداشت بتوانند اندکی سودی به دست 
آوردند. سودی که گاه در دست دلالان و 
گاه در طوفان و گرد و خاک هوا لگدمال 
این  برداشت  می شود.این روزها که فصل 
میوه کوچک شیرین است از حال و هوای 
محصول  این  فروشندگان  و  کاران  عناب 
کردیم. جو  و  پرس  استان  دار  مزیت 
کشاورزانی که امسال برداشت محصولشان 
تحت تأثیر گرمای بی سابقه هوا و وزش 
شدید باد قرار گرفته و تولید عناب آنها نسبت 

به سال های قبل کاهش یافته است.

برداشت عناب به نصف
 سال قبل رسیده است

عناب  کنندگان  تولید  از  میرزایی  مهدی 

در خراسان جنوبی بیان کرد: من در هفت 
در  پنج هکتار  و  بیرجند  در  زمین  هکتار 
شهر قاین کشت عناب دارم.وی با اشاره 
هکتار  هر  از  گذشته  سال  در  اینکه  به 
برداشت  عناب  تن  یک  از  بیش  زمین 
میزان  امسال  اما  کرد:  اظهار  می کردیم، 
برداشت ما به 50 درصد میزان سال قبل 
باید  را  آن  داشته است که علت  کاهش 
در گرمازدگی و طوفان در برخی از روزها 
اینکه  بیان  با  کرد.میرزایی  جو  و  جست 
هزینه های  نسبت  به  عناب  قیمت خرید 
تولید این محصول نیز بسیار پایین است، 
گفت: از حدود چهار-پنج سال قبل قیمت 
که  حالی  در  نداشته  تغییری  هیچ  عناب 
هزینه های تولید به شدت افزایش داشته 
در  که  کشاورزانی  از  قربانی  است.رضا 
محدود روستای »کلاته میرعلی« بیرجند 
به کار تولید عناب مشغول است در گفت 
با خبرنگار مهر اظهار کرد: امسال  و گو 
وضعیت تولید عناب به نسبت سال قبل 
به گونه ای که  یافته است  بسیار کاهش 
نبوده،  عناب  تولید  امسال  بگوییم  اگر 

اغراق نکرده ایم.

گرما و وزش باد 
تولید عناب را کاهش داده است

بر  عنابی که  میزان  داد: همین  ادامه  وی 
شاخه های درختان بوده هم به واسطه وزش 

شدید باد و گرد و خاک خشک شده و بر 
زمین ریخته است.قربانی با بیان اینکه باید 
حمایت هایی از تولیدکنندگان عناب صورت 
گیرد، ادامه داد: امیدواریم که در سال آینده 
کنیم. تولید  را  بیشتری  محصول  بتوانیم 
سید حسین موسوی نژاد که در شهرستان 
کار  مشغول  زمین  هکتار   20 در  خوسف 
کشاورزی است، در گفت و گو با مهر اظهار 
کرد: متأسفانه امسال تولید عناب نسبت به 
سال قبل حدود ۳0 درصد کاهش داشته 
است که برای کشاورزان یک ضرر محسوب 
می شود.وی گفت: علت کاهش تولید عناب 
نوسانات آب هوایی و سرمای  را می توان 
دیررس در بهار و افزایش دما و گرمای هوا 

در اواسط تابستان دانست.

محصول عناب را به سایر
 استان ها ارسال می کنم

کرد:  اظهار  خوسف  شهرستان  کار  عناب 
هر چند قیمت عناب در امسال تغییر کرده 
و اندکی گران تر خواهد شد ولی هنوز من 
قیمت  بتوانیم  که  نفروخته ام  محصولی 
را بگوییم ولی در صورت  هر کیلو عناب 
افزایش قیمت عناب باید هزینه های تولید 
را نیز مدنظر داشت.موسوی نژاد یادآور شد: 
عناب خراسان جنوبی نه تنها در خود استان 
بلکه در سایر نقاط کشور نیز طرفدار متعددی 
دارد و خود من نیز بخش زیادی از محصول 
تولیدی را به استان تهران ارسال می کنم.

قیمت  تا  زنم  می  بیرجند  بازار  به  سری 
این محصول کشاورزی نام آشنای استان 
را از نزدیک جویا شوم. قیمت ها به شدت 
متفاوت و عناب تازه درشت کیلویی 2۳0 
هزار تومان هم به فروش می رود در حالی 
اطراف  فروشان  که دستفروشان و سبزی 
بازار عناب تازه را به کیلویی 80 هزار تومان 

می فروشند.

نوسان در قیمت عناب
 تازه و خشک در بازار بیرجند

از فروشندگان سوغات  مهدی زرگر یکی 
خراسان است که در گفت و گو با مهر درباره 
قیمت عناب گفت: قیمت عناب بسته به ریز 
و درشتی، مزه و رنگ متفاوت است.وی با 
بیان اینکه خود من عناب درشت را کیلویی 
200 هزار تومان هم فروخته ام، اظهار کرد: 
ولی عناب ریزتر و عناب خشک 180 هزار 
تومان و حتی 55 هزار تومان هم بوده است.
گذشته سال  از  عناب  قیمت  افزود:   زرگر 
تا کنون تغییر چندانی نداشته و امسال نیز 
وضعیت فروش چندان مساعد نبوده است.

جو  و  پرس  هم  را  خشک  عناب  قیمت 
می کنم که آن هم از حدود 45 تا ۷0 هزار 

تومان متفاوت است.

فعالیت هشت کارگاه فرآوری عناب

مدیر امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی 
کارگاه  هشت  فعالیت  به  جنوبی  خراسان 
فرآوری در خراسان جنوبی به ظرفیت تولید 
2 هزار تن در سال اشاره کرد و افزود: ارزش 
عناب تولیدی استان ۹5 هزار میلیارد ریال 
است و بیشترین سطح کشت به ترتیب با 2 
هزار و 60۷ هکتار در خوسف، هزار و 260 
هکتار در بیرجند و 580 هکتار در سربیشه 
ایران  مردم  از  خیلی  می شود.برای  تولید 
خراسان جنوبی یادآور محصولات کشاورزی 
چون عناب است و اگر قدر این داشته های 
مزیت دار خود را بدانیم و در راستای بهبود 
وضعیت کشت و تولید و بعد فرآوری آن 
اقتصادی  رونق  تلاش کنیم بی شک در 
نیز  جوانان  برای  زایی  اشتغال  و   استان 

نقش آفرین خواهد بود.

گرما و طوفان محصول عناب را  به باد داد

چالش آموزش در حاشیه شهر!
تحصیلی  سال  شدن  نزدیک  به  توجه  با 
مهم  و  اصلی  دغدغه های  از  یکی  جدید، 
ایمن و  والدین آن ها بحث  دانش آموزان و 
زیبا بودن مدارسی است که فرزندان آن ها 
قرار است نیمی از روز خود را در آن مکان 
به تحصیل بپردازند؛ به همین سبب مسئله ای 
ایجاد شده این است که چه میزان به نوسازی 
مدارس قدیمی پرداخته شده و چه اقداماتی 
در جهت زیباسازی این مدارس صورت گرفته 
است.حامد رخسار پور، مدیر کل اداره نوسازی 
مدارس خراسان جنوبی، در گفت و گو با ایسنا 
با اشاره به سرانه فضای آموزشی که در بعضی 
از استان ها از جمله تهران بیشتر است، گفت: 
و 1۷1۳۷  و 112 کلاس درس  پروژه   4۳ 
متر مربع زیر بنا آماده بهربرداری در مهر ماه 
استان 6/5  آموزشی  فضای  سرانه  و   است 
متر مربع به ازای هر دانش آموز است و سرانه 
متوسط کشور 5/5 مترمربع است که استان 
ما یک مترمربع از سرانه متوسط کشور حتی 
استان تهران بیش تر است و شهرستان بیرجند 
کم ترین سرانه را در استان دارد که این کمبود 
در شهرک های حاجی آباد، دستگرد و شمس 
آباد مطرح است زیرا مهاجرت های معکوسی 
که به طور ناگهانی در حال اتفاق افتادن است 
موجب شده کمبود فضای آموزشی نسبت به 
شهرستان های دیگر استان بیشتر احساس 
شود ولی در خود بیرجند کمبود سرانه فضای 
آموزشی وجود ندارد. وی با اشاره به اینکه 4۹ 
مدرسه دو شیفت، سالن ورزشی، نمازخانه، 
چمن مصنوعی در استان داریم، افزود: از جمله 
اقداماتی که برای زیباسازی مدارس صورت 
گرفته است، طراحی و عملیاتی کردن طرحی 
با عنوان»طرح شهید عجمیان« است که دو 
سال در سطح استان وکشور اجرا می شود در 
این طرح ما شاداب سازی مدارس را داشته ایم 
و چند شهرستان کم برخوردار از جمله نهبندان، 
سربیشه، زیرکوه، درمیان و عشق آباد معرفی و 
برای اجراسازی طرح رنگ خریداری شد و در 
اختیار گروه های جهادی قرار گرفته شده است 
و درحال حاضر رنگ آمیزی مدارس هم در 
فضای بیرونی و هم در فضای داخلی در حال 
انجام شدن است که برای اول مهر ماه شاهد 
مدارس زیبا در شهرستان های کم برخوردار 
باشیم.رخسارپور ادامه داد: مسئله تعمیرات میز 
و صندلی مدارس نیز خریداری شده و به این 
پنج شهرستان محروم تحویل داده و برخی 
اقتصاد  کارگاه های  در  بود  تعمیر  قابل  که 
مقاومتی این تعمیرات دارد صورت می گیرد.

خراسان  مدارس  نوسازی  اداره  کل  مدیر 
مدارس  بهسازی  مسئله  در  گفت:  جنوبی 
زیباسازی  جهت  تومان  میلیارد   14 حدود 
مدارس به صورت کشوری برای اولین بار 
این بودجه به هر استان اختصاص داده شد 
که این بودجه را در اختیار گروه های جهادی 
و مدارس شهرستان های محروم با توجه به 
طرح شهید عجمیان قرار داده ایم تا در سال 
تحصیلی جدید مورد بهره برداری قرار بگیرد.

رخسارپور اظهارکرد: تعداد مدارسی که درحال 
شاداب سازی و زیباسازی هستند عبارتند از 
4۳8 مدرسه که شامل 2100 کلاس درس 
برای امسال است.وی تصریح کرد: اعتبارات 
از  عمرانی  سال  آغاز  که  امسال  عمرانی 
سال1402 بوده است و تا پایان شهریور ماه 
امسال پروژه های عمرانی به پایان می رسد 
حدود 400 میلیارد تومان بوده و نسبت به 
سال عمرانی گذشته)1402-1401( حدود ده 
درصد افزایش اعتبار داشته ایم.مدیرکل اداره 
نوسازی مدارس خراسان جنوبی گفت: میزان 
کمک خیرین حدود 1۳0 میلیارد تومان بوده 
است که این کمک ها حدود 1/5 برابر رشد و 

افزایش داشته است.
رخسارپور افزود: از سال گذشته تا به الان سه 
هدف را برای نوسازی و بهسازی مدارس 
تکمیل  از  عبارتند  که  پیگیری  کرده ایم 
از 150  که  گذشته  سال  ناتمام  پروژه های 
پروژه حدود ۷0 تا تکمیل و آماده شد و در 
امسال به تکمیل این 80 پروژه پرداخته شد 
و دومین هدف ما عدالت آموزشی بوده است 
و در مناطقی که کمترین سرانه را در استان 
داشته است، بیشتر توجه و کار شد و چندین 
پروژه در آن ناحیه و مناطق شروع شده است 
و هدف سوم احداث مجتمع های آموزشی 
با معماری اسلامی با توجه به اینکه هویت 
اصلی ایرانی اسلامی به دانش آموزان برگردد، 
شروع شده و  طراحی  اینگونه مدارس صورت 
گرفته و به دنبال خیر برای ساخت آن هستیم 
که برنامه ریزی و پیگیری های لازم برای هر 
سه هدف در امسال صورت گرفته و در دست 
اقدام است که بتوانیم به اهداف برنامه توسعه 
هفتم که گسترش سرانه فضای دانش آموزی 
به  6/1 مترمربع است، برسیم و این نواقص در 

یکسری از شهرستان  ها برطرف کنیم.
تخصیص12میلیارد برای

 مرمت مدارس خراسان جنوبی
سید علیرضا موسوی نژاد، مدیرکل آموزش 
سومین  در  نیز  جنوبی  خراسان  وپرورش 

نشست شورای آموزش و پرورش استان، 
از تخصیص12میلیارد برای مرمت مدارس 
خراسان جنوبی خبر داد. وی تصریح کرد: 
مشارکت استانداری، فرمانداران و مجموعه 
شورای  فعالیت های  در  شهری  مدیریت 
به  بخشی  کیفیت  زمینه ساز  مهر،  پروژه 
مدارس  بازگشایی  ستاد  های  فعالیت 
می شود. مدیرکل آموزش و پرورش، تربیت 
در  مؤثر  راهکاری  را  آموزکارآفرین  دانش 

مشارکت  با  تولید  »جهش  شعار  تحقق 
لازمه  کرد:  عنوان  و  دانست  مردم« 
تمامی عرصه  در  قوی  ایران  به  دستیابی 
ها، باید مدارس قوی داشت و لازمه آن، 
همصدایی، هماهنگی و هم افزایی نهادها 
ارکان  با  سازمانی  برون  دستگاه های  و 
مختلف نظام تعلیم و تربیت و تسهیلگری 
که  است  ها  فرایند  در  مؤثر  مشارکت  و 
است. مدارس  بازگشایی  آن  آغاز  نقطه 
نماینده وزیرآموزش و پرورش در خراسان 
 82.5 جاری  ماه  مرداد  در  گفت:  جنوبی 
درصد دانش آموزان دختر و پسر دوره های 
مختلف تحصیلی کلاس بندی شدند و 48 
درصد معلمان استان نیز ابلاغ های خود را 

دریافت کردند.
مدیرکل آموزش و پرورش خراسان جنوبی، 
انتقالات و  نقل  این که در بحث  بیان   با 
وارد  مربی  و  آموز  دبیر،آموزگار،هنر   15۳
و  نقل  بخش  در  افزود:  شدند،  استان 

فرهنگی  نیز ۷۳2  استانی  درون  انتقالات 
متقاضی جابجایی بودند که از این تعداد، 
با رعایت ضوابط و شرایط قانونی با انتقال 
دائم و موقت 2۳1فرهنگی زن و مرد دبیر، 
آموزگار، هنر آموز و مربی موافقت شد.این 
مقام مسئول در آموزش و پرورش خراسان 
اشاره به تخصیص 1۷ میلیارد  با  جنوبی، 
مرمت  و  زیباسازی  تعمیر،  برای  تومان 
سربیشه،  نهبندان،  شهرستان   5 مدارس 

درمیان، عشق آباد و زیرکوه در سال جاری 
عملیات  حاضر  حال  در  گفت:  و  داد  خبر 
اجرایی مرمت، بهسازی، تعمیر و زیبا سازی  
مدارس توسط اداره کل نوسازی، توسعه و 
تجهیز مدارس استان اجرایی می شود.وی 
با بیان این که تا فصل بازگشایی مدارس 
آسفالت۹0  و  سازی  محوطه  عملیات 
افزود:  پایان می رسد،  به  استان  آموزشگاه 
فضای  جدید،41  تحصیلی  سال  آغاز  تا 
آموزشی، تربیتی و پرورشی با بیش از 1۳0 
کلاس درس در راستای بهره مندی دانش 
آموزشی،  فضای  نعمت  از  استان  آموزان 
پرورشی و تربیتی به بهره برداری می رسد.

 ۳5 افزایش  از  موسوی نژاد  سیدعلیرضا 
دولتی  غیر  مدارس  مقدار شهریه  درصدی 
در مقطع ابتدایی، متوسطه دوره اول متوسطه 
دوره دوم  شاخه های نظری و فنی و حرفه ای 
خبر داد و گفت: در مدارس دولتی هیچگونه 
شود  نمی  گرفته  شهریه  بابت  ای  هزینه 

و تنها هنگام ثبت نام هزینه بیمه و کتاب 
اخذ می شود. وی اظهار کرد: به استناد ماده 
مدارس  در  مدارس،  اجرایی  نامه  1۳۳آیین 
دولتی گرفتن هر گونه وجه به استثنای وجوه 
مربوط به بیمه ورزش وهزینه کتب و لباس 
کار در هنرستان ها خارج از ضوابط آیین نامه 
بوده و ممنوع و دریافت کمک های داوطلبانه 
مردمی صرفا خارج از فصل ثبت نام بلامانع 

است. 

مدیرکل آموزش و پرورش خراسان جنوبی 
تصریح کرد: به استناد شیوه نامه سفارش 
تحصیلی  سال  درسی  کتاب  توزیع  و 
1404-140۳مهلت ثبت نام کتب درسی تا 
تاریخ ۹ شهریور بوده و تا کنون 85 درصد 
دانش آموزان استان در سامانه ثبت سفارش 
داشته اند.موسوی نژاد یادآورشد: والدین پس 
از ثبت سفارش کتاب های درسی دانش آموز 
برای تمامی پایه ها اعم از میان پایه یا پایه های 
ورودی پس از ثبت نام قطعی در مدارس و 
و  فروش  سامانه  به  آنها  اطلاعات  ارسال 
توزیع مواد آموزشی، نسبت به ثبت سفارش 

بسته های آموزشی خود اقدام داشته اند.
وی خاطرنشان کرد: ثبت نام اتباع نیز پس از 
مراجعه به اداره اتباع و دریافت کارت اقامت 
در سامانه انجام می گیرد. در واقع کد اتباع به 
عنوان کد دانش آموزی برای دانش آموزان 

ورودی جدید در نظر گرفته می شود.

حاشیهشهربیرجندازکمبودسرانهآموزشیرنجمیبرد



آموزشی 

مهم ترین ترفندهای خانه داری

زیاد،  سلامتی  فواید  بر  علاوه  زیتون   روغن 
می تواند برای خانه هم مفید باشد. چند قطره را 
روی پارچه بریزید و از آن برای تمیز کردن اثاثیه 

چوبی استفاده کنید. بهترین راه برای شستن ظروف 
چدنی با نمک است به این صورت که ظرف را با 
نمک ساییده، بشویید و با یک دستمال خشک 
کنید. جورابتان سوراخ شده؟ آن را دور نریزید از 
آن به عنوان یک گردگیر استفاده کنید. برای خارج 
کردن خرده های نان و قطعات سوخته از توستر، 
این کار را با قلم آشپزی انجام دهید. این کار باعث 
می شود که توستر عمری طولانی تر و بوی بهتر 
و سالم تری داشته باشد. عجیب به نظر می رسد، 
اما مالیدن یک تکه نان سفید روی اثرات انگشت 

بر دیوارها همه چیز را حل می کند. 
ماشین لباسشویی بو می دهد؟ آن را با آب داغ و 
یک فنجان سرکه سفید در داخلش روشن کنید.
این کار همچنین به حذف آهک و کپک کمک 
می کند و ماشین را طولانی تر و کارآمدتر می سازد. 
اگر یک آهن کثیف دارید، آن را با نمک و فویل 
پاک کنید. آهن را بردارید و آن را روی یک تکه از 
فویل آلومینیومی بپیچانید و نمک پاشید. دانه های 
تازه قهوه توانایی رفع بوی بد سیر از دستان را دارد. 
همچنین برای رفع بوی بد سیر و پیاز از دست، می 
توانید دستان را به یک ظرف استیل بمالید. از شر 
لکه های آب در وان حمام خود با این میوه خلاص 
شوید. یک گریپ فروت را نصف کنید و کمی نمک 
به آن پاشیده و آن را به خوبی روی وان بکشید. 
کتری را با سرکه سفید و آب خیس کنید و بگذارید 
یک شب بماند. صبح آن را آبکشی کنید آهک ها 
باید ناپدید شود. یک دافع طبیعی برای بیدها برخی 
اسطوخودوس،  جمله  از  است،  خشک  گیاهان 
میخک، رزماری و آویشن را بسته بندی کنید و 
آنها را در کمد خود قرار دهید. برای رفع لکه های 
آب و جای حلقه های فنجان از روی شیشه های 
میز، اول سشوار بکشید و سپس مقدار کمی روغن 
زیتون روی آن بمالید. کثیفی ها می تواند از گرد و 
غبار، حشرات مرده و کرک دار تشکیل شوند. آن ها 
را با یک جوراب کهنه خوب تمیز کنید. یک نسبت 
سرکه سفید را با یک نسبت آب ولرم مخلوط کنید 
و کثیفی ها را با یک جوراب کهنه بمالید تا غبار و 

دوده را پاک کنید.

زغال اخته  مفید  برای سلامت قلب

برای  میوه  بهترین  زغال اخته  فنجان  نصف 
کاهش  و  خون  فشار  بهبود  قلب،  سلامت 
کلسترول به حساب می آید.رنگ قرمز این میوه 
ناشی از آنتی اکسیدان آنتوسیانین است و این 
ماده از تنش اکسایشی در بدن می کاهد. تنش 

آزاد  رادیکال های  وجود  درنتیجه  اکسایشی 
مضر در بدن رخ می دهد که درنهایت موجب 
می شود. دیابت  و  آلزایمر  چون  بیماری هایی 
زغال اخته را می توانید با انواع سالاد مصرف کنید.   

از بین بردن لک پوست با ترنجبین

ترنجبین، خون را تصفیه نموده و به تبع پوست 
نوشیدن  کند.  و شفاف می  را صاف  صورت 
خاکشیر و ترنجبین )ترنجبین را 5 ساعت در آب 
خیسانده و صاف کنید سپس آن را با 2 قاشق 
خاکشیر مخلوط نمایید و میل کنید( برای بهبود 

لک های پوست کاربردی خواهد بود. افرادی 
که روزانه و به مدت 3 هفته از این معجون 
استفاده کنند، بعد از مدتی لکه های صورت و 

پوست شان از بین می رود.

بابونه تسکین دهنده سوزش سر دل

بابونه به عنوان یکی از شناخته شده ترین گیاهان 
تسکین  و  معده  از  محافظت  برای  دارویی 
سوزش سر دل شناخته می شود. این گیاه به 
دلیل خواص ضدالتهابی، به ترمیم و محافظت 
از مخاط معده کمک می کند. برای بهره گیری 

از خواص بابونه، توصیه می شود دمنوش آن 
را به  صورت ولرم و قبل از وعده های غذایی 
مصرف کنید تا به محافظت و تقویت بافت 

معده کمک کند.

سرکه سیب جلوگیری از رفلاکس معده

سرکه سیب ارگانیک یکی از محافظ های طبیعی 
معده است که به هضم غذا و جلوگیری از رفلاکس 
معده کمک می کند. این ماده باعث تعادل فعالیت 
آنزیم های گوارشی شده و تخلیه معده را بهبود 
می بخشد. برای بهره مندی از خواص سرکه سیب، 

توصیه می شود یک قاشق چای خوری از آن را در 
یک لیوان آب مخلوط کرده و قبل از غذا میل 
کنید. مصرف منظم این ترکیب می تواند به بهبود 

عملکرد سیستم گوارشی کمک کند.

پژوهشگران با مطالعه و ردیابی هزاران مولکول مختلف از افراد 25 تا ۷5 ساله، دو موج عمده از تغییرات مرتبط با 
سن را یک بار در حدود ۴۴ سالگی و بار دیگر در ۶۰ سالگی شناسایی کرده اند. آنان می گویند پیر شدن در واقع 
به صورت عمده در این سنین خاص رخ می دهد. دانشمندان می گویند اگر به طور تقریباً یک شبه متوجه ظهور 
ناگهانی چین و چروک، درد و یا احساس کلی پیری شده اید، ممکن است این قضیه توضیحی علمی داشته باشد. 
تحقیقات نشان می دهد پیری به جای اینکه یک فرآیند آهسته و پیوسته باشد. حداقل در دو دوره مشخص زمانی 
با ضرباهنگ سریع رخ می دهد. پژوهشگران با مطالعه و ردیابی هزاران مولکول مختلف از افراد 25 تا ۷5 ساله، 
دو موج عمده از تغییرات مرتبط با سن را یک بار در حدود ۴۴ سالگی و بار دیگر در ۶۰ سالگی شناسایی کرده اند.

از حدود یک الی دو ساعت قبل از خواب سعی کنید از موبایل و رایانه استفاده نکنید و بودن در معرض نور 
آبی صفحات نمایش )مانند تلویزیون، لپ تاپ و موبایل( را به حداقل برسانید؛ چرا که نور مصنوعی، به ویژه 
نور آبی، می تواند تولید ملاتونین )هورمون خواب( را در بدن تا حد بسیاری کاهش دهد. سوء هاضمه یا 
سوزش سر دل می تواند خواب شبانه را مختل کند. برای جلوگیری از رفلاکس اسید، ترجیحاً آخرین وعده 
غذایی )شام( خود را زودتر بخورید تا بدن پیش از خواب فرصت کافی برای هضم داشته باشد. هم چنین 
مصرف زیاد نوشیدنی در اواخر شب ممکن است شما را از خواب بیدار کند تا به سرویس بهداشتی مراجعه 

کنید و در نهایت بد خواب شوید. این ها موانعی است که شما را از زود بیدار شدن باز می دارد.

عادتیکهشماراسحرخیزمیکند

اول از همه یادتان باشد، گاهی اوقات مشکلاتی که 
به نظر ساده می آید و از چالش های طبیعی کودکی 
محسوب می شود، به مشکلات بزرگ و حاد تبدیل 
می شود. پس بهتر است نگذارید یک مشکل به شرایط 
بحرانی برسد تا کودک را به روان درمانی ببرید. مثلًا در 
خانه ارتباط خوبی با سایر اعضای خانواده ندارد، عملکرد 
تحصیلی او افت کرده و با دوستان خود هم مشکل 
کرده است. در این صورت احتمالاً مشکل کودک 
جدی تر است و به کمک تخصصی نیاز دارد. مثلًا اگر 

از خودش بدش می آید، اعتماد به نفس کمی دارد، از 
خودش مطمئن نیست یا مواردی از این قبیل. مدام به 
این فکر می کند در سال آینده که قرار است مدرسه اش 
را عوض کند، چه بر سرش می آید. یا اگر در دبیرستان 
نخواهد  خوبی  آینده  حتماً  نشود،  قبول  دلخواهش 
داشت. مثلًا نسبت به توانایی های خود مطمئن نیست 
و فکر می کند که نمی تواند در امر خاصی موفق شود. 
یا دستاورد های خود را کوچک و بی ارزش می پندارد. 
مثلًا اگر علاقه ای به حاضر شدن سر میز شام ندارد، 

باره می گوید  به یک  یا  ندارد  را  حوصله  دوستانش 
 که معتقد است بازی های کامپیوتری مسخره است. 
کم خوری یا پرخوری، افزایش یا کاهش وزن بدون 
خواب  میزان  کاهش  یا  افزایش  و  مشخص  دلیل 
یا دیگر اختلالات  از نشانه های افسردگی  می تواند 
خلقی باشد.. تعداد تذکر های انظباطی او در مدرسه زیاد 
شده یا مدام با کودکان دیگر درگیری لفظی یا بدنی 
پیدا می کند. در این صورت کودک نیاز مبرمی به روان 

درمانی یا مشاوره خواهد داشت

چه زمانی کودک شما به روان درمانی نیاز دارد؟

یاد یاران
شهید سید عباس احمدی       نام پدر:سیداحمد          شهرستان: قاین

به عنوان تذکر به دانش آموزان عزیز  بگویم که مخلص باشید و درس خوان، کوشا و سنگر 
مدرسه و مساجد را حفظ نمایید که اسلام را حفظ کرده اید.
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یاسین خسروی رکورد پرتاب 
وزنه پارالمپیک را شکست

یاسین خسروی نماینده ایران در این مسابقه 
بود که با 11 حریف خود رقابت کرد.  خسروی 
در پرتاب نخست حدنصاب 15.2۶ را ثبت کرد 
و در همان پرتاب نخست رکورد پارالمپیک را 
شکست،  در پرتاب دوم وزنه را 15.8۷ پرتاب 

کرد و برای بار دوم رکورد پارالمپیک را ارتقا 
داد، در پرتاب سوم رکورد 15.9۴ را ثبت کرد 
و رکورد پارالمپیک را برای سومین بار بالا برد، 
در پرتاب چهارم به حدنصاب 15.9۶ رسید و 
رکورد پارالمپیک را برای بار چهارم شکست، 
در پرتاب پنجم وزنه را 15.5۷ پرتاب کرد و 
در پرتاب ششم و آخر حدنصاب 15.9۴ را ثبت 
نمود تا با همان رکورد 15.9۶ در صدر جدول 
گروه خود بایستد و مدال طلا را مقتدرانه و 
پیشاپیش از آن خود کند. در این گروه پائولینو 
دوس سانتوس از برزیل با رکورد ۰۶.15 دوم 
با  نیز  از هند  نقره گرفت. هوتوژ سما  شد و 
پرتابی به طول 1۴.۶5 در جایگاه سوم ایستاد 

و مدال برنز را کسب کرد.

ورزشی دیالوگ ماندگار
کل یوم عاشورا و کل ارض کربلا یعنی همه ما شب انتخابی خواهیم 
داشت که به صف عاشورائیان بپیوندیم و یا از معرکه جهاد بگریزیم و در 
خون ولی خدا شریک باشیم. شهید مدافع حرم” محمود رضا بیضایی”

سندقیقپیرشدنکشفشد

فرهنگی - هنری

 »در آغوش درخت« 
دارای پوستر بین المللی شد

همزمان با ادامه اکران فیلم سینمایی »در آغوش 
درخت« در سینماهای ایران، این فیلم به کارگردانی 
بابک خواجه پاشا و تهیه کنندگی سجاد نصرالهی 
از  کانادا  در  را  اکران خود  و محمدرضا مصباح 
این  اکران  افتتاحیه  می کند.  آغاز  ونکوور  شهر 
فیلم سینمایی 2۰ سپتامبر 2۰2۴ با حضور مارال 
بنی آدم بازیگر نقش اصلی فیلم در سالن سینمای 
جواد موفقیان شهر ونکوور کانادا ساعت 19 برگزار 
می شود. همچنین دومین پوستر رسمی و پوستر 
بین الملل این فیلم سینمایی با طرحی از سیروان 
مهدوی منتشر شد.»در آغوش درخت« تاکنون در 
سینماهای ایران موفق به جذب ۷5 هزار مخاطب 
و فروشی قریب به ۴ میلیارد تومان شده است 
همچنین در جشنواره های جهانی مختلفی از جمله 
جشنواره شانگهای کشور چین، حضور داشته است.
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باغچه گردو سورگ 
مزرعه شتر مرغ مختاران

مزروعی تنگل بهدان
روژان گشت ایران 

    آژانس خانواده 

۰۹۱۵۷۶۱۷۰۵۰  

آخرین تور تابستانه 
)گیلان گردی ۶( 
۲۳ شهریور ماه

    گوشت تازه ، کره حیوانی برنج ایرانی دو بار کشت
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خدمت رسانی به ۵۴۰ زائر خارجی در خراسان جنوبی

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان جنوبی گفت: تا روز جمعه به 540 زائر خارجی در استان خدمت ارائه شده است.
شاهوردی در برنامه پرسمان صدا و سیمای استان گفت: همه استان ها با پایان یافتن ایام عزاداری ماه صفر، خدمات دهی آن ها پایان می یابد، 

اما در خراسان جنوبی خدمت رسانی به زوار خارجی به خصوص زوار پاکستانی ادامه می یابد.

پرداخت ۳۰۳ میلیارد تومان 
مطالبات گندمکاران استان

مدیر تعاون روستایی خراسان جنوبی اعلام 
خراسان  گندمکاران  مطالبات  پرداخت  کرد: 
جنوبی به ۳0۳ میلیارد تومان رسید.سید جواد 
رضوی، گفت: از آغاز فصل خرید گندم تاکنون 
حدود ۲4 هزار تن گندم از کشاورزان استان 
خریدار شده که ۲1 هزار تن آن به 14 مرکز 
خرید تعاون روستایی و مابقی به مراکز شرکت 
 ۳0۳ افزود:  است.رضوی  شده  تحویل  غله 
میلیارد تومان تاکنون بابت خرید گندمکاران 
پرداخت شده و حدود ۲0 درصد مطالبات باقی 
مانده است. وی گفت: بیشترین گندم خریداری 
شده در این مدت مربوط به شهرستان نهبندان 

است.

بارش های پاییزی نرمال خواهد بود

گفت:  جنوبی  خراسان  هواشناسی  مدیرکل 
بارش های پاییزه در استان نرمال پیش بینی 
شده است.نخعی مدیرکل هواشناسی خراسان 
جنوبی با بیان اینکه بارندگی نرمال پاییز در 
خراسان جنوبی 1۹ میلی متر است گفت: پیش 
بینی می شود بارش ها پاییز امسال در خراسان 
جنوبی نزدیک به نرمال باشد.او در خصوص 
پیش بینی دمای هوا در پاییز امسال افزود: دمای 
هوا در استان شهریور و مهر تا نیمه آبان نرمال، 
از نیمه آبان تا نیمه آذر نیم تا یک درجه گرمتر 
از نرمال و از نیمه آذر تا نیمه دی برای مرکز 
و شرق استان یک تا ۲ درجه بالاتر از نرمال 
خواهد بود.نخعی بیان کرد: دمای نرمال پاییز 
در خراسان جنوبی 14.۹ درجه سلسیوس است. 
مدیرکل هواشناسی خراسان جنوبی همچنین 
عنوان کرد: از مهر سال 140۲، 1۲۶ میلیمتر 
در خراسان جنوبی باران باریده است؛ این میزان 
مدت 1۲۲  دراز  در  و  میلیمتر  پارسال ۹۶.۹ 
میلیمتر بوده که  نسبت به پارسال ۳8 درصد 

و نسبت به بلند مدت 0/4 درصد افزایش دارد.

 انتقاد امام جمعه فردوس از نبود 
هم خوانی بین زیرساخت ها و حجم 
بالای مسافران درشهرستان فردوس

سربازی - امام جمعه فردوس در خطبه های 
نماز جمعه با بیان اینکه شهرستان فردوس 
محل عبورمیلیون ها مسافر و زائرامام هشتم )ع( 
در طی سال و بخصوص ایام خاص می باشد از 
اینکه امکانات زیرساختی و رفاهی شهرستان با 
این حجم مسافر همخوانی ندارد به شدت انتقاد 
و تاکید کرد: قبلا نیز از استاندار و مسئولان 
عنوان  به  فردوس  تا  ایم  خواسته   استانی 
میقات الرضا)ع( تصویب شود ولی به نتیجه ای 
نرسیده است.حجت الاسلام شاکری تصریح 
تا  حسینی  اربعین  از  اخیر  روزهای  در  کرد: 
سالروز رحلت پیامبر اکرم )ص(  وشهادت امام 
هشتم شاهد ورود مسافران زیادی به فردوس 
بودیم که اغلب بارگاه امامزادگان سید محمد 
و سید ابراهیم را برای استراحت انتخاب می 
کنند ولی امکانات این مکان، علیرغم کارهای 
عمرانی خوبی که انجام شده پاسخگوی این 
حجم مسافر نیست. وی با اشاره به اینکه در 
ایجاد  برای  زمینه  امامزادگان  بارگاه  اطراف 
امکانات رفاهی فراهم است، گفت: متاسفانه 
سال هاست میراث فرهنگی به بهانه اینکه این 
منطقه تاریخی است نه تنها خود کاری انجام 
نمی دهد بلکه اجازه این کار را نیز به بقیه نمی 
دهد و شاهد هستیم به صورت مخروبه باقی 
مانده است . شاکری خطاب به مسئولان میراث 
فرهنگی تاکید کرد: اگر خواستار آبادانی فردوس 
هستید،شهر تاریخی تون و برخی مساجد و 
بناهای تاریخی که در اختیار دارید و زمینه برای 
جذب مسافر و گردشگر در آنها فراهم است 
را حداقل بهسازی و مرمت نمایید و ضروری 
است هر چه زودتربا ورود جدی میراث فرهنگی 
مشکل زمین های اطراف امامزادگان درراستای 

ساخت امکانات رفاهی مسافران حل شود.

جابه جایی۱۶هزار زائر 
رضوی توسط ناوگان 

حمل و نقل استان
معاون حمل و نقل اداره کل راهداری و حمل و 
نقل جاده ای استان از جابه جایی حدود 1۶ هزار 
زائر رضوی در دهه پایانی صفر توسط ناوگان 
حمل و نقل عمومی این استان خبر داد.علی اکبر 
مزیدی در گفت وگو با تسنیم اظهار کرد: حدود 
1۶ هزار زائر رضوی از خراسان جنوبی توسط 
ناوگان حمل و نقل عمومی استان به منظور 
عزاداری دهه پایانی صفر به مشهد مقدس سفر 
کردند.وی گفت:  7۳1 سفر توسط انواع ناوگان 
عمومی استان از ابتدای اجرای طرح اعزام زائران 
ایام پایانی صفر 10 شهریور تا 1۶ شهریور ماه به 
مشهد مقدس انجام شده است.وی افزود: نظارت 
فنی از اتوبوس ها، بازدید از مجتمع های خدماتی 
رفاهی، همچنین نمازخانه های بین راهی از 
جمله اقداماتی است که در راستای ارائه خدمات 
است. شده  انجام  رضوی  زائران  به  مطلوب 

کمبود سلاح حرفه ای مهمترین مانع 
تیراندازی خراسان جنوبی

رئیس هیأت تیراندازی خراسان جنوبی گفت: 
اولین و مهمترین مانع تیراندازی استان کمبود 
سلاح حرفه ای است.اسپکی در نشست روسای 
هیأت های استانی در مجمع منطقه ای شرق 
کشور که به میزبانی خراسان رضوی برگزار 
شد، گفت: خراسان جنوبی 15 سالن تیراندازی 
دارد که 8 سالن مختص هیأت های شهرستانی 
و خصوصی و بقیه سالن ها مختص ارگان های 

نظامی و ادارات است.

تصادف کامیون و تریلی در جاده 
دیهوک - کرمان یک کشته داشت

رئیس پلیس راه خراسان جنوبی گفت: برخورد 
دیهوک  محور  در  تریلی  با  کامیون  یک 
بر جا  - کرمان یک کشته و یک مصدوم 
علیرضا  سرهنگ   ، ایرنا  گزارش  گذاشت.به 
رضایی اظهار کرد: ساعت ۶ و 50 دقیقه دیروز 
با اعلام مرکز فوریت های پلیسی مبنی بر وقوع 
کرمان   - دیهوک  محور  در  رانندگی  حادثه 
بلافاصله ماموران و نیروهای امدادی به محل 
حادثه اعزام شدند.وی افزود: ماموران با حضور 
در محل حادثه مشاهده کردند یک دستگاه 
کامیون بنز با یک دستگاه تریلی ولوو برخورد 
کرده است که بر اثر این حادثه، راننده کامیون 
بنز مصدوم شده و سرنشین آن به دلیل شدت 

جراحات جان خود را از دست داد.

متقاضیان عمره مفرده از امروز ثبت نام کنند

افزایش ۴/۵ برابری صادرات زرشک خراسان جنوبی
کاری -رئیس اتاق تعاون خراسان جنوبی 
گفت: در سه سال گذشته صادرات زرشک 
استان با رشد بیش از 4.5 برابر از 150 به 
700 هزار دلار رسیده که برگزاری جشنواره  
است.  بوده  اثرگذار  زمینه  این  در  زرشک 
اشرفی روز گذشته  در نشست  غلامرضا 
خبری به مناسبت هفته تعاون اظهار کرد: 
برتر  تعاونی های  جشنواره  نوزدهمین  در 
۲۹۲ تعاونی استان شرکت کردند که ۲5 
درصد رشد شرکت کننده در این زمینه را 
داشته ایم.  وی یادآور شد: 10 تعاونی برتر 
این زمینه به کارگروه  خراسان جنوبی در 
ملی برای انتخاب تعاونی های برتر کشور 

معرفی شده  اند. 
 

فعالیت 6۵8 تعاونی در استان  
وی با بیان اینکه  ۶58 تعاونی در حوزه های 
مختلف در استان فعال هستند، ادامه داد:  از 
این طریق 8 هزار 844 فرصت شغلی در 
استان ایجاد شده و یک هزار و 1۹5 نفر در 
این حوزه فعال هستند. مدیرکل کار، تعاون و 
امور اجتماعی خراسان جنوبی بیان کرد: در 
سال گذشته ۲۳ میلیون و 500 دلار صادرات 

و در 5 ماه گذشته یک صد دلار صادرات 
توسط بخش تعاون استان انجام شده است. 
اشرفی اضافه کرد: سال گذشته ۳۲ تعاونی و 
در 5 ماه گذشته 15 تعاونی  در استان تشکیل 
شده است. 1۳ طرح نیز در هفته تعاون با 
بهره برداری  به  اعتبار  تومان  میلیارد   ۳50
می رسد. وی با اشاره به اجرایی شدم  ۲5 
طرح با ۹8 میلیارد تومان تسهیلات با معرفی 
به بانک توسعه تعاون  یادآور شد:  همچنین 
77 میلیارد و 800 میلیون تومان هم در این 
زمینه به فعالان حوزه تعاون استان پرداخت 

شده است. 
 

بیش از 9۰۰ میلیون تومان در حوزه 
توانمند سازی زنان سرپرست خانوار  
در  نیز  تعاون خراسان جنوبی  اتاق  رئیس 
این جلسه تصریح کرد: حدود ۹08 میلیون 
تومان در حوزه توانمندسازی و حمایت از 
زنان سرپرست خانوار در یک سال گذشته 
انجام شده است. حسینی با اشاره به اینکه 
تعاون  به عنوان هفته  تا ۲۲ شهریور   1۶
به مناسبت تصویب قانون تعاون در سال 
جاری نامگذاری شده است، ادامه داد: یک 

توسط  تومان  میلیون   80 اعتبار  با  طرح 
اتحادیه تعاونی مرزنشینان در هفته تعاون 
با حضور معاون اول رئیس جمهور به شکل 
رئیس  می شود.  افتتاح  کنفرانسی  ویدیو 
خاطرنشان  جنوبی  خراسان  تعاون  اتاق 
کرد: سهم تعاونی ها در قانون اساسی ۲5 
درصد در نظر گرفته شده که در استان با 
انجام شده در سه سال  اقدامات  به  توجه 
سمت  به  سرمایه گذاری   گرایش  گذشته 
تعاونی ها را داشته ایم.حسینی با بیان اینکه  
حوزه  این  در  موجود  مشکلات  از  بعضی 
به دلیل مداخلات انجام شده در این حوزه 
است و اتاق تعاون استان در هر جایی که 
وجود  تعاون  بخش  حوزه  در  برنامه های 
وظیفه  به  تا  می کند  ورود  باشد،  داشته 
خود در این زمینه عمل کنیم. اضافه کرد: 
امیدواریم در دولت چهاردهم بخش زیادی 
از مشکلات ما در این حوزه  رفع شود.وی 
با بیان اینکه  در سال 1400 سند توسعه 
بخش تعاون بازنگری شد، ادامه داد:  87 
دستگاه های  برای  سند  این  در  تکلیف 
استان  در  کارگروهی  و  مختلف مشخص 
برای اجرای آن تشکیل شده و مطالبه ما 

از دولتمردان اجرای کامل این سند است. 
 

ساماندهی مسکن کارگری
 در زعفرانیه  

گفت:  جنوبی  خراسان  تعاون  اتاق  رئیس 
ساماندهی مسکن کارگری با انعقاد قرارداد 
مربوط برای اجرای پروژه 4۶4 واحدی در 
بیان  با  زعفرانیه آغاز خواهد شد. حسینی 
اینکه  اتاق تعاون خراسان جنوبی فراخوانی 
در این زمینه منتشر کرد و ۶ هزار و 800 
نفر ثبت نام کردند، اضافه کرد هیچ کوتاهی 
اواخر  و  نداشته ایم  تاکنون  زمینه  این  در 
سال گذشته اسامی مورد نظر برای راه و 

شهرسازی استان ارسال شده است. 

 جشنواره زرشک با
 رویکرد متفاوت برگزار می شود 

وی با بیان اینکه جشنواره زرشک با رویکرد 
متفاوتی با محوریت بخش تعاون در سال 
یادآور شد:  حدود  برگزار می شوئ،  جاری 
40 هزار خانوار از محصول زرشک در استان 
بهره مند می شوند. برگزاری جشنواره زرشک 
استان در سال گذشته منجر به افزایش ۳0 
درصدی صادرات این محصول شد. به گفته 
وی ۲5 درصد اعتبارات تبصره 18 به بخش 
تعاون اختصاص یافته که با تصویب کارگروه 
سهم  درصد   ۲5 پرداخت  استان،  اشتغال 
تعاونی های استان از طریق اتاق تعاون استان 

انجام خواهد شد.

مدیر حج و زیارت خراسان جنوبی عنوان کرد؛

برگزاری دومین جشنواره منطقه ای موسیقی مقامی » آوای کویر« به میزبانی خراسان جنوبی 

اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  مدیرکل   - آدینه 
سال جاری  ابتدای  از  گفت:  جنوبی  خراسان 
۲4 طرح فرهنگی و هنری توسط موسسه ها 
و مجموعه های فرهنگی استان به دبیرخانه 
قرارگاه شهید آوینی ارسال شده که در قرارگاه 
۶ طرح تصویب و در نهایت با ادغام بعضی 
از طرح ها چهار طرح به تایید نهایی رسیده و 
ابلاغ شد که جمع اعتبار این چهار طرح قرارگاه 
شهید آوینی در استان  ۶5 میلیارد ریال بوده 

است.علی فرخنده  در ادامه با اشاره به طرح 
های تصویب شده گفت: از جمله این طرح ها، 
طرح قرآنی ۳1۳ می باشد که مبتنی بر گفتمان 
رهبری است و  قرار بر تربیت ۳1۳ حافظ قرآن 
در استان است که برای این مهم برگزاری50 
کرسی تلاوت قرآن با حضور قاریان برجسته 

کشوری در دستور کار قرار گرفته است. 
وی افزود: لازم به ذکر است که از تعداد 50 
کرسی ، 10 کرسی مربوط به مرکز استان و 

باقی با تعداد 4 کرسی برای هر شهرستان 
فرهنگ  است.مدیرکل  شده  گرفته  نظر  در 
داد:  ادامه  جنوبی  خراسان  اسلامی  ارشاد  و 
به  کریم  قرآن  حافظ   ۳1۳ تربیت  طرح 
صورت مسجدمحور و محله محور همراه با 
تدبر و درک مفاهیم آیات در حال اجرا است.

علی فرخنده  درباره ی دومین طرح گفت:  
طرح جوانه ها   ترکیبی از سه طرح بود که با 
مشارکت چند مجموعه  در سه حوزه آموزش 
در  تئاتر  هنرمند  تربیت 100  هدف  با  هنر 
مساجد، طرح روا با هدف تربیت 500 کنشگر 
در بخش دانش آموزی و تربیت 100 فعال و 
کنشگر رسانه تصویب و ابلاغ شد. وی در 
ادامه گفت:  سومین طرح نیز طرح خاوران 
است که با توجه به قدمت و پیشینه استان 
در حوزه فرهنگی و وجود مفاخر در حوزه های 
مختلف برنامه ریزی شده است ؛ در این طرح 
که با هدف بزرگداشت مفاخر برگزار خواهد 
شد بزرگداشت ابن حسام خوسفی و آیت الله 

تهامی را در استان در دستور کار قرار دادیم.

برگزاری رویداد ملی کنگره 
ابن حسام خوسفی در چهار بخش

خراسان  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  مدیرکل 
جنوبی افزود: رویداد ملی کنگره ابن حسام 
خوسفی در چهار بخش علمی و پژوهشی، 
فرهنگی، هنری و اختتامیه برنامه ریزی شده 
است؛مهر امسال بزرگداشت آیت الله تهامی 
با رویداد فرهنگی هنری آغاز می شود و در 
بخش  در  فرهنگی  رویداد  این  دوم  بخش 
علمی و پژوهشی همزمان با روز وحدت حوزه 
و دانشگاه و بخش سوم در حوزه زیرساخت و 
تبلیغات انجام می شود.علی فرخنده در ادامه 
گفت: اختتامیه جشنواره ابن حسام خوسفی 
همزمان با سالروز وفات این شاعر در تاریخ 
۲8 آبان و اختتامیه بزرگداشت آیت الله تهامی 
خرداد سال آینده و  سالگرد وفات این عالم  
برگزار خواهد شد.وی در ادامه درباره برگزاری 
دومین جشنواره منطقه ای موسیقی مقامی » 
آوای کویر« گفت: این طرح در قالب قرارگاه 

شهید آوینی برای استان های خراسان رضوی، 
خراسان جنوبی، خراسان شمالی، سیستان و 
بلوچستان و کرمان به میزبانی بیرجند برگزار 
خواهد شدمدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
جشنواره  دومین  افزود:   جنوبی  خراسان 
منطقه ای موسیقی مقامی در ۲ بخش آموزش 
خواهد  برگزار  موسیقی  گروه های  رقابت  و 
شد  که در بخش آموزش در 11 شهرستان 
استان  به علاقه مندان  به صورت رایگان 
می  داده  آموزش  دهل  و  سرنا  دوتار،  ساز 
شود .علی فرخنده در رابطه با بخش رقابت 
گفت:  استان  در  مقامی  موسیقی  جشنواره 
فعال  امسال  ابتدای  از  جشنواره  دبیرخانه 
شده است و مجموعا  ۳8۲ نفر از هنرمندان 
استان های خراسان جنوبی، خراسان رضوی، 
و  کرمان  جنوب  و  کرمان  شمالی،  خراسان 
سیستان و بلوچستان به دبیرخانه اثر ارسال 
کردند و برخی از شرکت کنندگان در دو یا 
آواز  و  نوازی  تک  نوازی،  گروه  بخش  سه 
گروه   4۳ رقابت  از  بودندوی  کرده  شرکت 

موسیقی در این جشنواره خبر داد و گفت:   از 
مجموع شرکت کنندگان ۶ گروه مربوط به 
خراسان  گروه   1۲ ، جنوبی  خراسان  استان 
گروه  خراسان رضوی، ۶  گروه  شمالی، 14 
بوده  بلوچستان، 5 گروه کرمان  و  سیستان 
اند.مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان 
جنوبی گفت: با داوری ، داورانی از استان های 
خراسان جنوبی، خراسان رضوی و سیستان و 
بلوچستان  از 4۳ گروه شرکت کننده 1۳ گروه 
به بخش رقابتی جشنواره راه یافتند که از این 
جمع یک گروه از خراسان جنوبی،  چهار گروه 
از خراسان شمالی،سه گروه از خراسان رضوی  
، سه گروه از سیستان و بلوچستان و ۲ گروه از 
کرمان بودند.علی فرخنده در ادامه گفت:  در 
بخش آواز زیر 18 سال  1۳ نفر شرکت کننده 
حضور داشتند که ۶ نفر تایید شدند اما به دلیل 
به حد نصاب نرسیدن در بخش رقابتی این 
آواز  بخش  در  نشد همچنین  برگزار  بخش 
بالای 18 سال، ۲0 نفر شرکت کننده حضور 
دارند که 11 نفر با یکدیگر رقابت خواهند کرد.

مدیر حج و زیارت خراسان جنوبی گفت: از 
امروز ثبت نام عمره مفرده در استان آغاز 
می شود. دستگردی گفت: متقاضیان سفر 
می توانند   استان  در  مفرده  عمره  زیارتی 
نسبت  صبح   10 ساعت  از  شهریور،   18
کاروان  انتخاب  و  اطلاعات  تکمیل  به 
اقدام کنند. او با بیان اینکه عملیات اعزام 
شرایط  واجد  و  مفرده  عمره  متقاضیان 
اجرا  و  ریزی  برنامه  نوبت  دو  در  تشرف 

خواهد شد، افزود: نوبت اول اعزام زائران از 
تاریخ 140۳/0۶/۲8 لغایت 140۳/0۹/۳0 و 
نوبت دوم از تاریخ 140۳/10/01 تا پایان 
موسم عمره است. دستگردی همچنین در 
خصوص تاریخ و مراحل ثبت نام متقاضیان 
ودیعه گذار عمره مفرده استان اظهار کرد: 
مشمولان واجد شرایط در خراسان جنوبی 
انتخاب  به  نسبت  یکشنبه  از  می توانند 
نام  ثبت  و  لازم  تکمیلی  مراحل  کاروان، 

واجدین  و  نام  ثبت  اقدام کنند. مشمولین 
شرایط در این مرحله شامل:

1- دارندگان کارت های ودیعه گذاری عمره 
دارای اولویت تشرف 1 تا 180 هستند که 
می توانند در این نوبت در ثبت نام شرکت کنند.

۲- متقاضیان تشرف در عمره پارسال که 
را  خود  وجوه  کاروان،  در  نام  ثبت  از  پس 
پرداخت نموده ولی به دلیل محدودیت اعزام، 
به سفر عمره مشرف نشده و وجوه ایشان 

به صورت سیستمی عودت و اولویت ایشان 
پایدار شده است. 

در  جنوبی  خراسان  زیارت  و  حج  مدیر 
خصوص نحوه ثبت نام و مدارک لازم نیز 
عنوان کرد: متقاضیان می توانند با مراجعه 
به سامانه پنجره واحد سازمان حج و زیارت 
و  تکمیل  و   MY.HAJ.IR نشانی   به 
در  اطلاعات، تشکیل گروه  روز رسانی  به 
صورت همراهی خانواده و بستگان انتخاب 

کاروان اقدام و یا به دفاتر و شرکت های زیارتی 
در سطح استان مراجعه کنند.او گفت: تمامی 
دارندگان کارت های ودیعه گذاری عمره؛ در 
صورت فراموشی اولویت تشرف، می توانند با 
مراجعه به سامانه پنجره واحد حج و زیارت 
 و یا از طریق کد دستوری # ۶4511*4*

 با استقاده از تلفن همراه از اولویت کارت های 
 ودیعه گذاری عمره خود )اولویت های ۶00 گانه( 

مطلع شوند.
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شماره کارت جهت طبخ اطعام ایتام : 603۷-۹۹۷۵-۹۹2۱-۵3۱۷
شماره کارت جهت تهیه سبد غذایی: 603۷-۹۹۷۹-۵004-۸۵3۹

مرکز نیکوکاری و دار الایتام مؤسسه خیریه هیئت ابوالفضلی بیرجند )مصلی( 
 پذیرای نذورات و هدایای شما مردم خیرّ و نیک اندیش برای نیازمندان و ایتام می باشد.  

همچنین آمادگی کامل جهت دریافت البسه، جهیزیه، سبدهای غذایی، مواد پروتئینی و گوشتی، خریداری گوسفند، 
عقیقه کامل ، دریافت فطریه و کفاره و... را جهت نیازمندان اعلام می دارد. 

آگهی فقدان سند مالکیت

نظر به اینکه آقای سید محمود زجاجی به استناد دو برگ استشهادیه گواهی شده منضم به تقاضای کتبی درخواست صدور سند مالکیت المثنی نوبت اول را از این اداره نموده است و مدعی است سند مالکیت شماره ۸۴۰۶۷۴ مربوط ۳ سهم از ۵۰۰ سهم ششدانگ پلاک ۴۵۲ فرعی ۳۴۵ 
اصلی واقع در بخش ۲ شهرستان بیرجند متعلق به آقای سید محمود زجاجی میباشد به علت نامعلومی مفقود شده است با بررسی دفتر املاک معلوم شد سند مالکیت اولیه به سید محمود زجاجی سند مالکیت ۸۴۰۶۷۴ با شماره دفتر املاک الکترونیکی ۱۳۹۶۲۰۳۰۸۰۰۱۰۰۸۷۶۸ صادر 

و تسلیم گردیده دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد علیهذا مراتب اعلام تا چنانچه کسی مدعی سند مالکیت نزد خود یا معامله ای نسبت به آن انجام داده مراتب به این اداره اعلام فرمایند والا بعد از مدت ۱۰ روز بعد از آگهی مذکور سند مالکیت المثنی بنام متقاضی برابر مقررات صادر خواهد شد.

شناسه : 1783389      باقری رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو بیرجند 
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أمیرالمؤمنین امام علی علیه السلام فرمودند:
لمَْ یمَُتْ مَنْ ترََکَ افَعْالاً یقُْتدَی بهِِ منَِ الخَْیرِْ

کسی که کارهای شایسته ای از خود به یادگار گذارد که دیگران از او پیروی کنند، هرگز 
نمرده است )بلکه زنده جاوید است(. )کنزالفوائد، ج 1، ص 349(

واکنش برخی نمایندگان مجلس 
درباره گشایش کریدور زنگزور

نمایندگان  از  تعدادی  نوشت:  ایسنا 
جمهوری  سیاست   یادآوری  با  مجلس 
اسلامی ایران مبنی بر عدم تغییر مرزهای 
برخی  اظهارات  به  نسبت  بین المللی، 
کریدور  گشایش  درباره  روسیه  مقامات 
ابراهیم  دادند.  نشان  واکنش  زنگزور 
ملی  امنیت  کمیسیون  رئیس  عزیزی، 
و سیاست خارجی مجلس در گفت وگو 
با ایسنا، با تاکید بر اینکه کریدور زنگزور 
بارها  ما  گفت:  است،  ایران  قرمز  خط 
منطقه  کشورهای  به  مختلف  طرق  از 
اعلام کرده ایم که این کریدور خط قرمز 
ایران محسوب می شود و هر گونه تغییر 
و اقدامی در آن با واکنش جدی و محکم 
ایران مواجه خواهد شد. یعقوب رضازاده، 
عضو هیئت رئیسه کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس نیز به ایسنا گفت: 
تغییر در مرزهای ژئوپولیتیک ایران به هیچ 
وجه قابل قبول نیست و گشایش کریدور 
زنگزور را محکوم می کنیم. نیکزاد، نایب 
رئیس مجلس نیز بیان کرد: سیاست های 
راهبردی جمهوری اسلامی ایران درباره 
و  ثابت  کریدورها  و  همسایگان  مرزها، 
مبتنی بر منافع ملی است. همانطور که در 
آخرین اجلاس مجالس در باکو نیز تاکید 
کرده بودم، ما تغییر در مرزها را نمی پذیریم. 
توصیه ام به روسیه و آذربایجان، احترام به 
مرزهاست. سمیه رفعتی، نماینده تهران 
توهمی  کریدور  گفت:  نیز  مجلس  در 
منطقه  در  تنش  تشدید  موجب  زنگزور 
است.  محکوم  شدت  به  و  شد   خواهد 
حجت ما کلام رهبر عزیزمان در دیدار با 
پاشینیان است: جمهوری اسلامی ایران 
مسیر زنگزور را به ضرر ارمنستان می داند 
و همچنان بر این موضع خود ایستادگی 
دارد. سیاست قطعی جمهوری اسلامی 
ایران عدم تغییر مرزهای بین المللی است. 

ظریف وزیر سابق خارجه در گفت وگویی 
دلایل ورود خود به سیاست خارجی و 
حمایت از دولت پزشکیان را شرح داد و 
 گفت: به هر حال بنده برداشتم این بود 
“ درست یا اشتباه ” یک جریان فکری 
ملی  منافع  کننده  تامین  نمی تواند  که 
حوزه های  همه  در  حضور  برای  باشد، 
حیات اجتماعی ایران آمادگی پیدا کرده 
در  حاکمیت  یک  خودشان  قول  به  و 

سایه نه فقط دولت در سایه ایجاد کرده 
که از نظر من نگران کننده بود. احساس 
این  در  که  دارد  وجود  ضرورتی  کردم 
حوزه حضور پیدا کنم و کمک کنم که 
اولا مردم در انتخابات حضور پیدا کنند. 
رقیب  آرای  ما  چالش  بزرگترین  چون 
نبود. بزرگترین چالش ما آرای خاموشی 
بود که قرار بود در انتخابات شرکت نکنند. 
آمادگی نداشتم که وزیر خارجه باشم و 

معتقدم که اگر جایی مفید نبود، نمانم. 
مقام معظم رهبری در برگزاری انتخابات 
با رقابت و سلامت نقش بی بدیلی داشتند. 
اگر حمایت رهبری نبود تکه بزرگه من 
بود. رهبری هیچ وقت مخالف  گوشم 
مذاکره نبودند، چهارچوب هایی داشتند؛ 
نبود.  بسته  هم  سیزدهم  دولت  دست 
فرزندان من در ایران هستند و هیچ ملکی 
حتی استیجاری در خارج از ایران نداریم.

تنها عضو دولت چهاردهم هستم که خود 
و همسرم اجازه ورود به آمریکا، کانادا و 

برخی کشور های دیگر را نداریم.

گفت:  اصلاح  طلب  فعال  یک 
رئیس جمهور صحبت از وفاق می کنند 
خصوصا  مجلس  نمایندگان  جای  من 
جبهه پایداری بودم دست آقای پزشکیان 
را رد نمی کردم و اخلاقاً صلاح ممکلت 
را در وفاق می دانستم تا متهم به چوب 

لای چرخ دولت گذاشتن نشوم. شریعتی 
با اشاره به همراهی بی سابقه مجلس 
با دولت چهاردهم افزود: اکثریت قاطع 
مجلس در جلسه رأی اعتماد  همراهی 
کردند و نشان دادند آماده پذیرش این 
کرد  خواهند  کمک  و  هستند  همدلی 

که دولت در اجرای برنامه هایی که وعده 
داده، موفق باشد. این اندک افراد تندرو 
نان شان در حاشیه سازی و مطالب  که 
تند است، این ها هم به این اوج همدلی و 
وفاق بپیوندند تا متهم به چوب لای چرخ 

دولت گذاشتن نشوند.

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس درباره 
دلایل حمایت ایران از روسیه در جنگ 
با اوکراین گفت: »دو نکته درباره علل 
همکاری ایران و روسیه وجود دارد نکته 
اول این است که توافق برجام با اروپا و 
خیلی  ما  است.  آمریکا شکست خورده 

شویم  نزدیک  غرب  به  کردیم  تلاش 
دولت روحانی هشت سال تمام جنگید 
که به غرب نزدیک شود، ولی در نهایت 
به یک بیانیه و یک قطعنامه ختم شد. 
بخشایش اردستانی افزود: ایران در راستای 
همکاری های اقتصادی و سیاسی خود به 

روسیه پهپاد و موشک صادر می کند. در 
مقابل روس ها با ایران همکاری می کنند 
تا تحریم ها را دور بزنیم ما خیلی از اجناس 
مان را از روسیه وارد می کنیم. وی افزود: ما 
باید برای تامین نیاز خود از جمله در واردات 

سویا و گندم باید تهاتر کنیم. 

 فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
گفت: رژیم صهیونیستی در دریاهای سرخ 
و مدیترانه ۱۴ کشتی ما را مورد اصابت قرار 
داد تا نتوانیم نفت صادر کنیم، ما هم ۱۲ 
کشتی آنان را زدیم، کشتی پنجم را که 
زدیم دستشان بالا رفت که نبرد کشتی ها 
را متوقف کنید.سلامی در بخش دیگری از 
سخنان خود به انهدام پهپاد آمریکا بر فراز 

آب های خلیج فارس اشاره کرد و افزود: در 
بحران شدیدی بودیم، سردار سلیمانی را 
ترور کرده بودند، هواپیمای اوکراینی سقوط 
کرده بود، کرونا قالب شده بود، تحریم 
اقتصادی را در حداکثر درجه ممکن اعمال 
 کردند و تلاش می کردند ما را در انزوای 
کامل قرار دهند، ما به عنوان سپاه پاسداران 
باید یک عملیات بازدارنده و سد ممانعت 

ایجاد می کردیم؛ در نبردهای دریایی با 
و  برابر صهیونیست ها  در  متقابل  اقدام 
توقیف کشتی کشورهایی که کشتی های 
ما را توقیف کرده بودند، خطوط کشتیرانی 
را امن کردیم، بعد از آن بود که تحریم به 
لحاظ اجرا شکسته شد، مردم را در کرونا 
مدیریت کردیم، واکسن ساختیم و تمام 

ظرفیت ها را در اختیار درمان قرار دادیم.

بزرگ ترین چالش ما در انتخابات آرای خاموش بود، نه رقیب انتخاباتی

جای پایداری بودم دست پزشکیان در دعوت به وفاق ملی را رد نمی کردم

موشک و پهپاد می دهیم، سویا و ذرت می گیریم

۱۴ کشتی ما را زدند، ما هم ۱۲ کشتی آنان را زدیم
رئیس جمهور بر استفاده از زنان، جوانان و 
 اقوام و جلوگیری از انتصاب های مبتنی 

بر روابط سببی و نسبی تاکید دارد

سخنگوی دولت گفت: رئیس جمهور تاکید دارد 
که انتصاب ها باید براساس شایستگی باشد و از 
ظرفیت زنان، جوانان و اقوام استفاده شود. فاطمه 
مهاجرانی در پیامی در شبکه اجتماعی ایکس 
درباره انتصاب مدیران نوشت: در گفت وگویی که با 
رئیس جمهور درباره انتصاب  مدیران داشتم، ایشان 
تأکید کردند انتصاب ها باید بر مبنای شایستگی 
باشد و از ظرفیت های زنان، جوانان و اقوام استفاده 
شود و از هرگونه فشار برای انتصاب های مبتنی بر 

روابط سببی و نسبی جلوگیری شود.

عشقی پس از افشای وام میلیاردی 
 استعفا کرد

فارس نوشت: به دنبال افشای وام میلیاردی به 
اعضای سازمان بورس؛ عشقی، رئیس سازمان 
بورس که پیش تر بلافاصله پس از رای اعتماد 
مجلس به عبدالناصر همتی، به صورت شفاهی 
استعفای خود را به وزیر امور اقتصادی و دارایی، 
اعلام کرده بود، روزگذشته با ارسال نامه ای به طور 

رسمی از سمت خود استعفا داد.

افشاگری رئیس سازمان برنامه دولت 
رئیسی از اعطای وام به کارمندان بانک ها

رئیس سابق سازمان برنامه و بودجه گفت: کارکنان 
برخی از بانک ها به میزانی که افراد مورد اشاره 
)سازمان بورس( تسهیلات دریافت کرده اند، همه 
 ساله وام قرض الحسنه تجدید شونده دریافت
می کنند. منظور گفت: یعنی در پایان هر سال 
اقساط پرداختی در طول سال همراه با افزایش 

سالانه سقف وام، به آن ها مسترد می شود!.

ابتلای ۱۷۸ نفر به تب دنگی
 تا هفته اول شهریور

رئیس مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت 
بهداشت با بیان اینکه تا کنون ۱۷۸ مورد ابتلا 
به »تب دنگی« در کشور گزارش شده، گفت: 
در حال حاضر، پشه آلوده تنها در یک نقطه از 

کشور حضور دارد.

مشکلات کمبود مدرسه را با نگاه 
بسیجی یک ساله رفع می کنیم

رئیس جمهور در بازدید از قرارگاه خاتم الانبیاء  )ص( 
و با تاکید بر اهمیت رفع مشکل کمبود مسکن، 
گفت: با نیروهای بسیج برای ساخت مدارس 
 باید جلسه بگذاریم. وی افزود: در تبریز در مدت

مردم  مشارکت  با  بهداشت  خانه  ماه، ۶۰۰   ۶
ساخته شد و ما فقط مصالح می دادیم. رئیس 
جمهور گفت: اگر جلسه بگذاریم مشکل کمبود 
تمام  ساله  یک  را  محروم  مناطق  در  مدرسه 
می کنیم اگر نقشه ها را بدهیم مردم می سازند. 
باشد پیمانکار  نیست  لازم  گفت:   پزشکیان 

با کمک مردم همان مناطقی که مدرسه نیاز دارند 
کل مشکلات کمبود مدرسه را یک ساله مرتفع 

می کنیم.

بحث بر سر دوقطبی سازی، موجب 
قطب بندی  نشود

آثار  نشر  و  حفظ  دفتر  عضو  فضائلی  مهدی 
و  داد  هشدار  دوقطبی سازی  درباره  رهبری 
در توییتی نوشت: مراقب باشیم بحث بر سر 
دوقطبی سازی، خودش موجب قطب بندی نشود.

منتجب نیا: استانداران و معاونان وزرا 
باید اصلاح طلب باشند

منتجب نیا، فعال اصلاح طلب با اشاره به چینش 
از چهره های  برخی  کابینه چهاردهم و حضور 
اصولگرا گفت: هیئت دولت، باید هیئت دولت 
استانداران  مسلماً  و  قطعاً  باشد.  اصلاح طلبی 
باید اصلاح طلب باشند. معاونین وزرا همه باید 
اصلاح طلب باشند. وی بیان داشت: مردم به فکر و 
اندیشه و وعده های ایشان و وعده های دوستانشان 
رأی دادند. به یک معنی می شود گفت مردمی که 
به ایشان رأی دادند، اکثریت قریب به اتفاق به 

اصلاح طلبی رأی دادند.

آمریکا تنها حامی  نتانیاهو در دنیا است

گفت:  سپاه  کننده  هماهنگ  معاون  نقدی، 
حتی  بلکه  دنیا  مردم  تنها  نه  که  شاهدیم 
استمرار  با  نیز  صهیونیست  نشینان  شهرک 
مخالفت  غزه  در  صهیونیستی  رژیم  جنایات 
می کنند اما با این حال دولت آمریکا همچنان 
تنها حامی و پشتیبان این جنایت ها است. وی 
افزود: در هفته های اخیر نخست وزیر جنایتکار 
دعوت  آمریکا  کنگره  به  صهیونیستی  رژیم 
شد و اعضای این کنگره طوری نتانیاهو را با 
تشویق های خود مورد حمایت قرار دادند که یاد 
ندارم تاکنون هیچ یک از رؤسای جمهور آمریکا 

اینگونه مورد تشویق قرار گرفته باشد.

متن پیش رو در دنیای اقتصاد منتشر شده و بازنشرش در آوای خراسان جنوبی به 
معنای تاییدش نیست. ولی کالجی، عضو شورای علمی موسسه ایران و اوراسیا 
)ایراس( در پاسخ به روزنامه »دنیای اقتصاد« درباره مناقشات بر سر آنچه جمهوری 
آذربایجان آن را زنگزور غربی می  خواند، گفت: »آذربایجان می  گوید ادعای سرزمینی 
بر این منطقه ندارد و فقط می  خواهد با نخجوان اتصال زمینی برقرار کند. ولی مساله 
این است که روس  ها می  خواهند کنترل زنگزور از نظر بازرسی و تامین امنیت در 
اختیار نیروهای مرزی خودشان باشد. امروز نیز تامین امنیت مرز ایران و ارمنستان 
دست نیروهای روسیه است.« این کارشناس تاکید کرد: جمهوری آذربایجان نیز 
می  خواهد تامین امنیت یا دست خودش باشد یا دست روس  ها. یعنی ارمنستان 
روی این منطقه کنترلی نداشته باشد. این پژوهشگر مسائل قفقاز در رابطه با بند 
نهم موافقت نامه آتش  بس قره  باغ ۲۰۲۰ می گوید: بند نهم این ملاحظه را دارد که 
اتصال مسیرهای مواصلاتی نباید به تغییر مرزهای بین المللی و تهدید یا انسداد مرز 
مشترک ایران و ارمنستان منجر شود. به گفته این کارشناس، ایران با دسترسی 
مشکلی ندارد بلکه بحث ایران این است که وقتی دولت ارمنستان کنترلی روی این 
کریدور نداشته باشد، نتواند اعمال حاکمیت کند و بازرسی نداشته باشد در شرایطی 
که پشت نخجوان ترکیه قرار دارد، ممکن است برخی نگرانی ها شکل بگیرد. زیرا 
دور از تصور نیست که این منطقه تبدیل به یک کریدور نظامی شود. در این صورت 
تکلیف چه خواهد بود؟ وی افزود: »منطقه سیونیک )زنگزور( بین ۴۰ تا ۵۰ کیلومتر 
است و اگر یک ارتش از نخجوان و یک ارتش از سمت جمهوری آذربایجان به آنجا 
بیاید، یک روزه می تواند آن را تصرف کند.«کالجی معتقد است که نگرانی اصلی 
 این است که جمهوری آذربایجان ابتدا بخواهد اصطلاح زنگزور غربی و شرقی را 

جا بیندازد و سپس آنها را تبدیل به یک منطقه کند. این پژوهشگر مسائل قفقاز در 
پاسخ به اینکه ایران در چه صورت با احداث کریدور در این منطقه مخالفت نخواهد 
کرد، توضیح داد: »اگر قرار باشد آنچه کریدور زنگزور خوانده می شود با اعمال 
حاکمیت ارمنستان برقرار شود و ایست  بازرسی  های این کشور در این دالان قرار 
بگیرد، احتمالا ایران مشکلی نخواهد داشت. البته عنوان آن نیز نباید کریدور زنگزور 
باشد.« وی افزود: »ایران از اتصال خطوط ارتباطی و مواصلاتی در منطقه حمایت 
می کند و مشکلی با این قضیه ندارد ولی این اتصال را تحت عنوان کریدور زنگزور 
که در توافق سه  جانبه آتش  بس ۲۰۲۰ قره  باغ هم به آن اشاره  ای نشده، نخواهد 
پذیرفت. در این توافق نامه فقط یکبار کلمه دالان استفاده شده آن هم دالان لاچین 
است که بین قره  باغ و ارمنستان قرار داشت و امروز دیگر وجود ندارد.« کالجی تاکید 
کرد: »تا زمانی که قرار باشد بر این دالان، دولت میزبان یعنی ارمنستان کنترل 
نداشته باشد، تبعات آن بسیار زیاد خواهد بود. این در حالی است که با در نظر 
گرفتن تهدیدهای باکو و نقشه  هایی که در آذربایجان و ترکیه منتشر می شود، به این 
صورت که این منطقه را با نخجوان یک تکه نشان می دهد و بر زنگزور غربی و 
شرقی تاکید دارد، نگرانی هایی ایجاد می شود.« در ادامه، این پژوهشگر مسائل قفقاز 
به بحث احداث کریدور ارس و احتمال جایگزینی آن با کریدور زنگزور پرداخت و 
گفت: کریدور ارس می تواند با دور زدن ارمنستان، جایگزینی برای کریدور زنگزور 
با پتانسیل کاهش نگرانی های ایران برای مرز مشترکش با ارمنستان باشد، قرار بود 
این کریدور جایگزین کریدور زنگزور شود اما از ابتدا تقریبا مشخص بود که چنین 
اتفاقی نخواهد افتاد و حتی اگر این مسیر ترانزیتی افتتاح شود، جمهوری آذربایجان 

از زنگزور دست نخواهد کشید.«

نگرانی های ایران در مورد زنگزور چیست؟

 در زیر خیمه اش همه یک خانواده ایم
بسم ربّ الحسین )ع(

بدینوسیله از تمامی محبان امام حسین )علیه السلام( و خیرانی که ما را در برگزاری »مراسم آئینی پخت غلور شب اربعین حسینی )ع(« 
)ثبت میراث معنوی کشور( در محل مسجد جامع چهاردرخت )خیابان شهید مطهری ۸( یاری نمودند؛ 

 به خصوص بازاریان، کسبه و مغازه داران خیابان جمهوری ، خیابان شهید مطهری ، خیابان شهید منتظری، کسبه مجاور مسجد، همسایگان 
و جوانان محله تاریخی چهار درخت، حضور میهمانان:

معاون محترم سیاسی،امنیتی و اجتماعی استانداری خراسان جنوبی
معاون محترم هماهنگی امور اقتصادی استانداری خراسان جنوبی 

فرماندار محترم شهرستان بیرجند و معاون برنامه ریزی اقتصادی و توسعه فرمانداری بیرجند
 مداحان بااخلاص اهل بیت علیهم السلام، سازمان تبلیغات اسلامی و به طور ویژه خادمین الزهرا )س( مجتمع مسجد عاشورا، هیئت محترم 
فاطمیه، گروه محترم دمام نوازی عطشان الحسین )ع(، کارکنان و اعضای محترم هیئت علمی دانشگاه بیرجند، ادارات و... که طی سالیان متمادی 

ما را در احیای این سنت حسنه و پخت ۱۴ دیگ غلور به نیت ۱۴ معصوم )علیه السلام( به هر نحو ممکن یاری نمودند، سپاسگزاریم.

هیئت امنای مسجد جامع چهار درخت بیرجند

اجرکم عندا...


